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W tym wyj¹tkowym czasie ¿yczymy Pañstwu,
aby nadchodz¹ce dni up³ynê³y 

w gronie najbli¿szych
przy wielkanocnym stole, by wype³nione 

by³y mi³oœci¹ i wypoczynkiem
oraz doda³y otuchy i wiary na przysz³oœæ.

Szanowni Mieszkañcy
Miasta i Gminy Pobiedziska

oraz przybyli Goœcie!



M
arzec kojarzy się nam zazwyczaj z Dniem Kobiet, 
Świętem Soł tysa,  c iep le jszymi  dniami                         
i powitaniem wiosny. Tegoroczny marzec 

przyniósł naszej gminie kilka niezwykle ważnych 
wydarzeń, przez co zapisze się w historii samorządu jako 
absolutnie wyjątkowy. W środę, 22 marca br. Starosta 
Poznański podpisał ZRID na budowę południowej 
obwodnicy Pobiedzisk. Za kwotę 15 263 087,53 zł 
zostanie wybudowana droga o długości 2,25 km z dwoma 
rondami  i ścieżką rowerową. O tej inwestycji mówiło się 
od kilkunastu lat. Jestem niezmiernie szczęśliwy,                       
że rozpoczyna się realizacja tego przedsięwzięcia,                   
co ostatecznie spowoduje, że znikną tiry z pobiedziskich 
ulic, mieszkańcy odpoczną od hałasu, a rynek i centrum 
miasta będzie można zagospodarować z myślą o ludziach, 
a nie samochodach. 

Cieszyć się mogą również mieszkańcy ulicy Rzecznej                  
w Pobiedziskach, Jerzykowskiej w Borowym Młynie, 
Cichej, Kwiatowej, Różanej i Krótkiej w Biskupicach, 
Brzozowej w Pobiedziskach Letnisku, Opieńkowej              
we Wronczynku oraz Jeziornej w Jerzykowie. Podpisano 
bowiem umowę, na wykonanie projektów i realizację 
wszystkich wymienionych dróg. Do końca roku 
większość z nich powinna być oddana do użytkowania.              
W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg                  
na przebudowę układu komunikacyjnego w rejonie ulic 
Tysiąclecia, Zielonej i Wł. Jagiełły w Pobiedziskach. 
Jaśniej i bezpieczniej będzie na ulicy Fiołkowej. Trwa 
sprawdzanie ofert przetargowych, po czym zostanie 
podpisana umowa na wykonanie oświetlenia.   

W marcu spełniło się jeszcze jedno ważne marzenie.             
Po wielu miesiącach starań, NFZ ogłosił dla Pobiedzisk 
konkursy na Ambulatoryjną Opiekę Specjalistyczną               
w zakresach: alergologia, ortopedia, dermatologia, 
diabetologia, urologia, chirurgia. Po podpisaniu umowy 
pacjenci będą mogli korzystać z usług lekarzy specjalistów 
na terenie naszego miasta. Mam nadzieję, że w kolejnym 
wydaniu Biuletynu będziemy mogli podać więcej 
szczegółów w tej niezwykle ważnej sprawie. 

Z zadowoleniem przekazuję także dobrą wiadomość dla 
wszystkich, którzy czekają  na rozpoczęcie budowy 
mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu,             
w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. 
Do tej pory wykonano badania geotechniczne na terenie 
p r z y g o t o w y w a n e j  d z i a ł k i  o r a z  o p r a c o w a n o 
wstępną koncepcję, z której wynika, że przy ulicy Taczaka            
w Pobiedziskach zostanie wybudowanych 46 mieszkań,      
92 miejsca parkingowe i plac zabaw. Zainteresowane 
osoby zachęcam do przeczytania rozmowy z Prezes KZN 
Zachodni, Panią Bogną Narożną. 

Dobre wiadomości przekazujemy także mieszkańcom 
Biskupic i Pomarzanowic. W pierwszej miejscowości 
powstanie Centrum Kultury z biblioteką, świetlicą i salą 
kinową, w drugiej rozpocznie się budowa świetlicy 
wiejskiej. To jednak nie koniec dobrych informacji.         
W Jerzykowie przy szkole zostanie wybudowane 
wielofunkcyjne boisko z nawierzchni poliuretanowej, 
którego koszt wyniesie ponad 400 tysięcy zł, a budowa 
Centrum Kajakarstwa i świetlicy przy ul. Okrężnej 
dobiega końca. 
Marzec był bogaty również w wydarzenia charytatywne. 
Organizowano sprzedaż ciast i ozdób świątecznych,                  
a uzyskane pieniądze zostaną przeznaczone na 
operację serca małej Łucji. Bardzo dziękuję organizatorom 
akcji i wszystkim dotychczasowym darczyńcom                    
za wspieranie leczenia chorej dziewczynki. To nie tylko 
gesty solidarności, ale prawdziwe budowanie gminnej 
wspólnoty. 

Drodzy Mieszkańcy, niech marcowe dobre wiadomości 
będą zapowiedzią udanych Świąt Wielkanocnych.                 
W imieniu radnych i współpracowników życzę dużo 
zdrowia i radości. Niech przyniosą więcej nadziei i pokoju. 
Życzę każdemu z nas, abyśmy podążali za wyznawanymi 
przez siebie wartościami nawet wtedy, gdy inni ich nie 
wyznają. 

Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska
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Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy 
Pobiedziska od 23.02.2023 r. do 29.03.2023 r.

ZADANIA 
INWESTYCYJNE

Trwa realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Zielono 
niebieskie Pobiedziska” dofinansowanego ze 
środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 
w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany 
klimatu”, obszar programowy Klimat.  

Realizowane są dwa zadania:
1. Prace ziemne związane z urządzeniem zieleni 
przy promenadzie.
ź Wartość zadania: 376.269,60 zł.
2. Budowa ścieżki (promenady) z kostki betonowej.
ź Łączna kwota za usługę: 1.796.960,85 zł

Projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska” realizowany przez
Gminę Pobiedziska w partnerstwie z INTBAU Norway

www: zielono-niebieskie.pobiedziska.pl  e-mail: zielono-niebieskie@pobiedziska.pl

Przebudowa dróg wewnętrznych w ulicach: 
Węgorzowej, Sandaczowej, Łososiowej, Okoniowej 
w Pobiedziskach wraz z odwodnieniem 
– budowa kanalizacji deszczowej 
wraz z przepompownią

W ramach inwestycji prowadzone są 2 zadania:
1. Wybudowanie dróg wewnętrznych oraz kanalizacji 
deszczowej za kwotę: 6 548 575,11 zł brutto. Zadanie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
ź Wartość dofinansowania wynosi: 3 213 996, 68 zł 

brutto.

Wykonano ponad 90% kanalizacji deszczowej, trwa 
układanie nawierzchni z kostki betonowej w ulicy 
Węgorzowej i Okoniowej oraz utwardzane zostało 
skrzyżowanie Łososiowa – Węgorzowa.
Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.

2. Zaprojektowanie i wybudowanie kanalizacji 
sanitarnej na brakujących odcinkach za kwotę: 
ź 1 029 234,27 zł brutto
ź Łączna wartość inwestycji: 7 577 809,38 zł brutto. 
ź Planowany termin realizacji: październik 2023 r.

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA
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ź Dnia 21 marca 2023 roku została wydana decyzja 
ZRID - zezwolenie na realizację inwestycji drogowej,

ź Rozpoczęły się prace przygotowawcze do budowy 
obwodnicy,

ź Cena brutto: 15 263 087,53 zł,

BUDOWA PO£UDNIOWEJ
OBWODNICY

ź Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych:                            
9 500 000,00 zł.

OPRACOWANIA PROJEKTOWE
OŒWIETLENIE DROGOWE

Opublikowano postępowanie na „Budowę oświetlenia 
ulicznego w m. Pobiedziska na ulicy Fiołkowej”                 
ź w wyznaczonym terminie tj. 24 marca br.                      

w postępowaniu złożonych zostało 7 ofert, 
najkorzystniejsza z nich 128 000,00 zł,

ź trwa ocena ofert.                    

PRZEBUDOWA 
DRÓG

W dniu 10.03.2023 r.  podpisano umowę z Wykonawcą 
na zadanie „PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY 
POBIEDZISKA W FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ” 
na kwotę: 11 159 273,40 zł brutto.  

Przebudowa ulic:
ź  Rzecznej w Pobiedziskach                                         

- dł. odcinka około 615 m
ź  Jerzykowskiej w m. Borowo Młyn                                

- dł. odcinka około 490 m
ź Wypoczynkowej w Stęszewku                               

- dł. odcinka około 765 m
ź Cichej, Kwiatowej i Różanej w Biskupicach                 

- dł. odcinka około 500 m
ź Brzozowej w Pobiedziskach Letnisku                          

- dł. odcinka około 290 m

ź Opieńkowej we Wronczynku od ul. Smardzowej                  
- dł. odcinka około 880 m

ź Krótkiej w Biskupicach- dł. odcinka około 430 m
ź Jeziornej w Jerzykowie -dł. odcinka około 170 m

Łączna długość dróg wchodzących w skład inwestycji 
wynosi około 4,140 km.

Ogłoszono postępowania pn. „Remont cząstkowy 
nawierzchni bitumicznych i asfaltowych dróg 
gminnych na terenie Gminy Pobiedziska oraz dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych Miasta 
Pobiedziska, w roku 2023”,
ź Otwarcie ofert - 14.03.2023 r. Złożono 4 oferty. 

Trwa ocena ofert.

POŁUDNIOWA OBWODNICA
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W lutym br. Wielkopolski Urząd Wojewódzki                  
w Poznaniu ogłosił listę rozstrzygnięcia naboru 
wniosków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 
2023. 
ź Uzyskano dofinansowanie na realizację zadania: 

„Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie 
ulic Władysława Jagiełły, Zielonej i Tysiąclecia  
w Pobiedziskach wraz z przebudową 
odwodnienia”. Gmina Pobiedziska kompletuje 
niezbędne dokumenty do podpisanie umowy              
o dofinansowanie.

ź Wysokość uzyskanego dofinansowania:                     
1 722 819,31 zł.

Podpisano umowy: 
Z wykonawcą na „Zakup wraz z dostawą kruszywa 
naturalnego łamanego na potrzeby Gminy 
Pobiedziska” na kwotę 451 780,00 zł.
Od dnia 27.03.2023 r. dostarczane jest kruszywo 
na teren Gminy Pobiedziska.

Z Zakładem Komunalnym w Pobiedziskach Sp. z o.o. 
na:
ź „Mechaniczne zamiatanie utwardzonych dróg 

gminnych na terenie miasta Pobiedziska oraz               
we wsiach Biskupice, Bugaj, Jerzykowo, Węglewo, 
Krześlice, Złotniczki i Borowo Młyn, w roku 2023” 

ź „Mechaniczne zamiatanie utwardzonych dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych 
miasta Pobiedziska, w roku 2023” 

Opublikowano kolejne postępowanie na „Równanie  i 
profilowanie dróg na terenie Gminy Pobiedziska” 
ź Planowany termin otwarcia ofert to 03.04.2023r. 
ź (postępowanie obejmuje 4 zadania, na które                    

w pierwszym postępowaniu nie dokonano wyboru 
Wykonawcy).  

Opublikowano zapytania ofertowe na:
ź Odnowienie cienkowarstwowego oznakowania 

poziomego na terenie miasta i gminy Pobiedziska    
( otwarcia ofert dokonano w dniu 28.03.2023r.)

ź Wymianę zużytych elementów lamp hybrydowych            
i solarnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Pobiedziska (planowany termin otwarcia ofert            
to 30.03.2023 r.)

Na wykonywanie usługi polegającej na bieżącym 
utrzymaniu przystanków autobusowych                      
na terenie miasta i gminy Pobiedziska,
ź świadczenie usługi koparko – ładowarką, koparką 

kołową oraz samochodem ciężarowym w pasie 
dróg będących w zarządzie Gminy Pobiedziska.

Na realizację zadania 2 t.j. „Równanie i profilowanie 
dróg w Sołectwach Kociałkowa Górka, Promno, 
Góra, Jankowo, Borowo Młyn, Kołata 
oraz na realizację zadania 4 „Równanie 
i profilowanie dróg w Sołectwie Biskupice”.

UL. TYSIĄCLECIA POBIEDZISKA

DROGA PROMNO-GÓRA DROGA JANKOWO-BISKUPICE
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BUDYNKI U¯YTECZNOŒCI 
PUBLICZNEJ

Budowa Centrum Kajakarstwa w Jerzykowie

ź Trwają prace związane z budową budynku 
edukacyjno - sportowego wraz z funkcją świetlicy,

ź Wartość brutto inwestycji: 3 099 000,00 zł,
ź Zadanie dofinansowane z Ministerstwa Sportu                 

i Turystyki w ramach programu Sportowa Polska            
w kwocie: 307 200,00 zł. Wykonano ok. 80% prac. 

Budowa Centrum Rekreacyjno-Sportowego 
w Biskupicach wraz z salką spotkań i gier, 
biblioteką, małym kinem oraz zapleczem dla boisk 
sportowych

ź Uzyskaliśmy pozwolenie na budowę. W dniu 
23.01.2023 r. ogłoszono postępowanie 
przetargowe. W wyznaczonym terminie 
28.03.2023 r. w wyniku postępowania zostało 
złożonych 9 ofert. Najkorzystniejsza na kwotę          
4 725 714,85 zł. Trwa ich ocena.

Zakończono prace budowlano-wykończeniowe przy 
aranżacji wnętrz nowej biblioteki na dworcu                       
w Pobiedziskach. 
ź W dniu 21.03.2023 r. złożono 5 ofert na dostawę          

i montaż mebli  na wyposażenie nowej biblioteki.

Uzyskaliśmy pozwolenie na budowę świetlicy 
w Pomarzanowicach - budynek rekreacji 
ogólnodostępnej z dwoma niezależnymi salami, 
szatniami oraz zapleczem socjalnym 
i administracyjnym. 
ź W dniu 23.02.2023 r. ogłoszono przetarg. 
ź W wyznaczonym terminie, 27.03.2023 r.               

w postępowaniu zostało złożonych 8 ofert. 
Najkorzystniejsza z nich na kwotę                          
2 400 000,00 zł. Trwa ich ocena.

Zakończono prace nad projektem przebudowy hali 
sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Pobiedziskach przy ul. Różanej. 
ź Koszt projektu: 79.827,00 zł.

CENTRUM KAJAKARSTWA

BIBLIOTEKA NA DWORCU - POBIEDZISKA
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DZIEŃ SOŁTYSA

Odbyło się szkolenie z zakresu zmian w systemie IRZ 
(Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt). Szkolenie 
przeprowadzone było przez  Agencję Restrukturyzacji           
i Modernizacji Rolnictwa oraz Wielkopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego. Prowadzący przedstawili 
informacje o zmianach w zasadach rejestrowania            
i znakowania zwierząt oraz odpowiadali na zadane przez 
rolników pytania. 

Z okazji Dnia Sołtysa zaproszono byłych i obecnych 
sołtysów na spotkanie, które odbyło się w świetlicy 
wiejskiej w Stęszewku.  Spotkanie było okazją                      
do podziękowań, wyrażenia szacunku sołtysom za ich 
codzienną pracę oraz rozmów na temat ważnych spraw 
dotyczących sołectw. 

ROLNICTWO
Odbyło się comiesięczne spotkanie sołtysów                        
z Burmistrzem, na którym omawiano bieżące sprawy 
dotyczące sołectw. 

Zaprosiliśmy rolników na  szkolenie,  którego 
wiodącym tematem były dopłaty bezpośrednie. 
Szkolenie przeprowadzili pracownicy Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz 
Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

W świetlicy wiejskiej w Kocanowie odbyło się szkolenie 
dla rolników dotyczące ochrony cennych siedlisk                
na łąkach oraz możliwości realizacji programów rolno-
środowiskowo-klimatycznych. Przedstawiono aktualne 
zmiany w przepisach, związane z realizacją Planu 
Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej UE na lata 
2023 – 2027, poruszono także tematykę związaną                
z realizacją ekoschematów oraz tegorocznymi 
zmianami w aplikacji e-wniosek plus.

Dostawa sprzętu komputerowego wraz 
z oprogramowaniem w ramach projektu „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR ”

ź W dniu 21.03.2023 r. podpisano umowę                     
na dostawę komputerów,

ź W ramach umowy Wykonawca dostarczył                       
80 laptopów.

GRANTY
PPGR
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OBECNIE OPRACOWYWANE MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

POBIEDZISKA
zmiana planów terenów edukacji i sportu

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

POBIEDZISKA
zmiana mpzp w rejonie Rynku: ul.Ogrodowej,
Jagiełły, Kostrzyńskiej, Powstańców Wlkp.

POBIEDZISKA
mpzp w rejonie ul. Poznańskiej, od ul. Prostej
do ul.Wodnej w Pobiedziskach

POBIEDZISKA
mpzp terenów na północ od Rynku 
w Pobiedziskach

BISKUPICE
mpzp terenów działalności gospodarczej
w rejonie ul. Łokietka

BISKUPICE
zmiana mpzp obrębu Biskupice

POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO
mpzp dla części obrębów Polska Wieś
i Zbierkowo, gmina Pobiedziska

KOŁATA
mpzp dla części obrębu Kołata

CZACHURKI
mpzp dla części obrębu Czachurki

JANKOWO, WÓJTOSTWO
mpzp terenów zabudowy siedliskowej

ROZPATRYWANIE UWAG PRZEZ BURMISTRZA

OPRACOWANIA 
PROJEKTOWE

PROMIENKO
mpzp dla części obrębu Promienko

GMINA
mpzp terenów zieleni i lasów cz. III

- INFORMACJE UMiG 

P
an Bogusław Hałuszczak nie odchodził długo, jednak ostatnie miesiące życia nie 
oszczędziły mu cierpienia, zwłaszcza psychicznego. W grudniu minionego roku 
zmarła żona Marta, którą dzielnie się opiekował.Po dwóch tygodniach odeszła 

niespodziewanie córka, co było dla niego ogromnym ciosem. Po kilku tygodniach pochował 
siostrę, a 12 marca 2023 roku skończyło się jego życie. Ktoś może zapytać, dlaczego 
wspominam tak osobiste doświadczenia jednego z mieszkańców? Piszę o tym, ponieważ 
mimo tak dramatycznych życiowych wydarzeń śp. Bogusław Hałuszczak potrafił zebrać 
siły,aby wspierać gminę w bardzo skomplikowanej sprawie dotyczącej nielegalnego 
składowania odpadów w Bednarach. Kochał swoją rodzinę, był w głębokiej żałobie, ale nie 
zostawił nas w potrzebie, przez co pokazał, jak wielką wartością było dla niego środowisko 
naturalne  i praworządność. Pan Bogusław żył 86 lat. Był człowiekiem bardzo starannie 

wykształconym. Przez 43 lata był biegłym sądowym z zakresu geologii, hydrologii i spółdzielczości mieszkaniowej. 
Przynależał do wielu organizacji zawodowych. Sam powołał "Stowarzyszenie Osiedli Rybakówka, Wodniaków, 
Szpakowo", działające na rzecz swojego osiedla. Przez ostatnie lata był społecznym doradcą burmistrza w zakresie 
ochrony środowiska. Ponad 50 lat temu opracował dokumentację budowy studni i stacji wodociągowej                        
w Stęszewku, a w ostatnich latach wiele ekspertyz z zakresu ochrony środowiska. Był zaangażowany podczas 
projektowania i budowy sieci kanalizacyjnej na osiedlach rekreacyjnych, gdzie mieszkał. Śp. Bogusław Hałuszczak 
wielokrotnie udowadniał, jak ważna jest wiedza, uczciwość, rzetelność i profesjonalizm. Jego mądry głos 
pozostanie nie tylko w wielu protokołach, ale także w naszych działaniach. W ostatnich latach życia mieszkał na 
stałe w Stęszewku.Panie Bogusławie, dziękujemy za to, że Pan był, za wiedzę i wspieranie w ważnych sprawach.

Pozostanie Pan w naszej pamięci.
Ireneusz Antkowiak

Kochał rodzinę i gminę Pobiedziska
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przebudowa dróg na terenie gminy w formule zaprojektuj i zbuduj (RFPŁ - wkład własny)

przebudowa drogi Promno-Góra

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

przebudowa drogi Podarzewo-Łagiewniki (RFRD-2021)

przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic Tysiąclecia, Zielonej, Wł. Jagiełły 
w Pobiedziskach

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

wykupy gruntów

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

200 000,00

805 100,00

25 939 668,31

858 500,00

3 584 259,31

510 100,00

10 100,00

10 100,00

500 000,00

ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023

Drogi publiczne gminne

budowa południowej obwodnicy Pobiedzisk wraz z uzupełniającą siecią ścieżek rowerowych 
(RFPŁ-wkład własny)

budowa południowej obwodnicy Pobiedzisk wraz z uzupełniającą siecią ścieżek rowerowych 
(RFPŁ)

25 939 668,31

4 136 000,00

9 500 000,00

budowa dróg wewnętrznych w ulicach Węgorzowej, Sandaczowej, Łososiowej i Okoniowej
w Pobiedziskach wraz z odwodnieniem i kanalizacją sanitarną (RFRD-2022)

6 788 400,00

poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę skrzyżowania drogi gminnej (Polska Wieś) 10 574,00

rezerwa na wkład własny 56 835,00

budowa budynku socjalnego 500 000,00

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urzędy Gmin

montaż klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych budynku Urzędu

60 000,00

60 000,00

60 000,00

POMOC SPOŁECZNA

Ośrodki Pomocy Społecznej

zakup samochodu - OPS

70 000,00

70 000,00

70 000,00

Po zmianie uchwały budżetowej w dniu 30 marca 2023 r. zmianie uległa wartość zadań inwestycyjnych             
o kwotę 6 383 037,80 zł.
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WYDATKI INWESTYCYJNE OGÓŁEM 37 448 377,80

Gospodarka odpadami komunalnymi

montaż regałów przesuwnych

12 140,00

12 140,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy

450 000,00

450 000,00

Pozostała działalność

Zielono-niebieskie Pobiedziska - fundusze norweskie

 4 837 440,66

3 495 050,88

Zielono-niebieskie Pobiedziska - wkład własny i budżet państwa 1 342 389,78

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

budowa świetlicy w Pomarzanowicach (RFPŁ PPGR - wkład własny)

2 855 752,83

40 000,00

budowa świetlicy w Pomarzanowicach (RFPŁ PPGR) 1 960 000,00

Rozwój potencjału kulturalnego sołectwa Główna poprzez remont świetlicy wiejskiej - UE 31 414,00

75 000,00

wymiana pieca c.o. - Pobiedziski Ośrodek Kultury 43 165 ,00

Rozwój potencjału kulturalnego sołectwa Główna poprzez remont świetlicy wiejskiej - wkład własny

Biblioteki  706 173,83

przystosowanie dworca PKP dla potrzeb Biblioteki Publicznej w Pobiedziskach 706 173,83

KULTURA FIZYCZNA 2 616 756,00

instytucje kultury fizycznej  30 000,00

realizacja torów łuczniczych - OSIR 30 000,00

Pozostała działalność  2 586 756,00

budowa centrum rekreacyjno-sportowego w Biskupicach 300 000,00

budowa Centrum Kajakarstwa wraz z funkcją świetlicy w Jerzykowie 
(dofin. Ministerstwo Sportu)

budowa boiska wielofunkcyjnego na działce 1/9, ark. 44 obr. Pobiedziska (KOWR)

1 600 000,00

50 000,00

zagospodarowanie terenu boisk w Borowo Młynie (Borowo Młyn) 9 106,00

Projekt i realizacja prac w parku przy ul. Śliwkowa/Główna (Biskupice) 13 750,00

10 000,00Street workout (Góra)

2 149 579,00

- INFORMACJE UMiG 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

wykup kanalizacji sanitarnej realizowanej przez inwestorów prywatnych

5 396 100,66

96 520,00

100,00

ZM Puszcza Zielonka - (RFPŁ- wkład własny Gminy) 73 320,00

ZM Puszcza Zielonka - (wkład własny Gminy) 23 100,00

ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023
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- INFORMACJE UMiG 

Rozpoczęły się badania gruntu, na którym spółka Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” 
ma postawić w Pobiedziskach budynek wielorodzinny. Po wniesieniu przez Gminę Pobiedziska terenu 
aportem do spółki, co planowane jest na maj tego roku, ogłoszony zostanie przetarg na projekt bloku.

Budynek wielorodzinny w Pobiedziskach

Zgodnie z przygotowaną przez SIM „KZN – 
Z a c h o d n i ”  w s t ę p n ą  k o n c e p c j ą 
zagospodarowania terenu na działce znajdującej 
się w rejonie ul. Taczaka, nieopodal drogi do 
Kostrzyna, w czterokondygnacyjnym budynku 
ma powstać do 46 mieszkań. SIM przewiduje, że 
lokale będą miały metraże od 26 do 66 metrów 
kwadratowych. 

– Przewidujemy, że blok będzie miał jeden 
korytarz i dużą windę. Dla każdego mieszkania 
przewidzieliśmy balkon, a dla lokali na parterze – 
mały ogródek. Budynek ma być tak usytuowany, 
by po najchłodniejszej, północnej stronie była 
najkrótsza elewacja. Planujemy zastosowanie 
szeregu proekologicznych rozwiązań np. jasnego 
dachu. Ponadto, ze względu na źródła 
finansowania inwestycji obowiązują nas zaostrzone normy 
energii pierwotnej budynku w stosunku do powszechnie 
obowiązujących w prawie budowlanym. Chcielibyśmy 
również zatrzymać jak największą ilość wód opadowych na 
terenie działki. – mówi Bogna Narożna Prezes SIM „KZN – 
Zachodni”. 

Źródłem ciepła dla ogrzewania i ciepłej wody będzie pompa 
ciepła wspomagana przez panele fotowoltaiczne 
zamontowane na dachu. Biorąc pod uwagę aspekt 
ekologiczny i ekonomiczny, spółka rozważa też możliwość 
skorzystania z systemu prefabrykacji, np. z gotowych 
elementów keramzyto-betonowych. Oznacza to, że gotowe 
elementy przygotowane w fabryce będą składane na placu 
budowy, co skutkuje dużą dokładnością wykonania oraz 
znacznym skróceniem procesu budowy. Racjonalizacja 
procesu budowy skutkować będzie również ograniczeniem 
negatywnego wpływu na środowisko.

Założenia Spółki dotyczące zarówno prowadzenia budowy, 
jak i dalszego funkcjonowania budynku wpisują się                    
w najnowsze tendencje proekologiczne i zbieżne są                      
z polityką władz Gminy – podsumowuje Prezes Bogna 
Narożna.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania terenu 
inwestor zaplanował po dwa miejsca parkingowe na jedno 
mieszkanie. Przewidziano także plac zabaw, stojaki 
rowerowe i miejsce na odpady komunalne. 

Misją Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„KZN – Zachodni” jest budowa mieszkań dla 
osób, które nie mają lokalu własnościowego 
ani możliwości jego zakupu (brak zdolności 
kredytowej), jednak ich stabilna sytuacja 
finansowa pozwala na regularne opłacanie 
umiarkowanego czynszu.

Spółkę Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowe 
„KZN – Zachodni” tworzy 14 gmin: Czempiń, 
Gniezno, Kalisz, Kargowa, Kępno, Konin, 
Międzyrzecz, Oborniki, Powidz, Pobiedziska, 
Słubice, Środa Wielkopolska, Strzelce 
Krajeńskie, Świebodzin, a także Krajowy Zasób 
Nieruchomości. Gminy wniosły do spółki po 3 
miliony złotych każda – w sumie 42 mln zł – 
oraz grunty.
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- INFORMACJE UMiG 

SK£AD RADY SENIORÓW 
GMINY POBIEDZISKA

PRZEDSTAWICIELE
SENIORÓW

PRZEDSTAWICIELE
PODMIOTÓW DZIA£AJ¥CYCH

NA RZECZ SENIORÓW

1. Maria Leœniewska
PRZEDSTAWICIEL BURMISTRZA
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

2. Gra¿yna Kêdziora
PRZEDSTAWICIEL RADY MIEJSKIEJ
GMINY POBIEDZISKA

1. El¿bieta Aleksandrowicz-Horbik
2. Urszula Budzyñska
3. Ewa Kulewicz
4. Kazimiera Nowak
5. Pawe³ Owsianny
6. Marek Tabaczka

1. Maria Meller
2. Danuta Sobka
3. El¿bieta Zandecka-Valente

Zgłosiło się 8 kandydatów reprezentujących grupy seniorów 
i 5 kandydatów delegowanych przez organizacje działające 
na rzecz seniorów. Spośród kandydatów zebrani wybrali            
9 członków. Rada Seniorów może liczyć od 8 do 12 
członków, w tym 1 osoba delegowana przez Radę Miejską 
Gminy Pobiedziska oraz 1 osoba jako przedstawiciel 

Burmistrza. Na Sali sesyjnej przy tym zadaniu pracowało 
blisko 80 osób, mieszkańców Gminy w wieku 60+ i osób             
z organizacji  wspierających seniorów. Tak duże 
zaangażowanie środowisk senioralnych pozwala żywić 
nadzieję na dynamiczną i owocną działalność członków 
drugiej kadencji Rady Seniorów Gminy Pobiedziska.  

RADA SENIORÓW GMINY POBIEDZISKA
II KADENCJI

WYDAWCA: 

Urząd Miasta i Gminy 

Pobiedziska, ul.Kościuszki 4

       61 8977 100

REDAKTOR NACZELNY: 

Łucja Kapcińska

       61 8977 151 

       promocja@pobiedziska.pl

REDAKTOR: 

Robert Domżał

ZDJĘCIA:

Tomasz Chmielewski

Robert Domżał

SKŁAD I DRUK:

Studio Reklamy J&S

ul. Jesiotrowa 2

62-010 Pobiedziska

NAKŁAD:

6500 

egzemplarzy

Redakcja ma prawo do skracania i redagowania tekstów.

W dniu 15 marca 2023 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach zebrani seniorzy                                  
i przedstawiciele  organizacji działających na rzecz seniorów dokonali wyboru członków Rady Seniorów  
Gminy Pobiedziska drugiej kadencji. 

Święta 
PATRIOTYCZNE

13.  kwietnia
Obchody 104. ROCZNICY ZAPRZYSIĘŻENIA ODDZIAŁÓW 
STRAŻY LUDOWEJ W POBIEDZISKACH
Godz. 10.45 - wykład prof. Janusza Karwata w Pobiedziskim  
Ośrodku Kultury
Po wykładzie przejście na Rynek
ź Szkolne koło Miłośników Pobiedzisk – rys historyczny,  
ź złożenie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Powstania 

Wielkopolskiego oraz płytą, na której zostały umieszczone 
imiona i nazwiska uczestników Powstania Wielkopolskiego 
1918-1919.

W tym dniu złożymy tez wiązanki kwiatów w 13. ROCZNICĘ 
KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ i 83 ROCZNICĘ ZBRODNI 
KATYŃSKIEJ

2 maja br. – DZIEŃ FLAGI RP

3 maja br. – Uroczystości z okazji 232 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
ź 11:15  – Zbiórka pocztów sztandarowych
ź 11:30 – Msza Święta w Kościele                               

pw. św. Michała Archanioła
ź Ok. 12:30 – Przejście na Rynek
ź Złożenie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem 

Powstania Wielkopolskiego  i Serca 
Jezusowego

ź wystąpienie Burmistrza Ireneusza Antkowiaka
ź 12:45 – koncert majowy w wykonaniu 

zespołów działających przy Pobiedziskim 
Ośrodku Kultury: Orkiestry Dętej pod dyrekcją 
Stanisława Gruszki, Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wiwaty”, Studia Piosenki i  Chóru „Melodia”. 
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- OCHRONA ŒRODOWISKA

Nie  ma  żadnych  
znanych rzetelnych 
d o n i e s i e ń  
naukowych, które 
ś w i a d c z y ł y b y                      
o szkodliwości wody 
twardej dla zdrowia 
cz łowieka.  Wręcz 
przeciwnie, wskazano 
s ze reg  za l e t  d l a  
zd row ia  podczas  
długotrwałego spożywania wód bogatych w magnez, który 
jest oprócz wapnia głównym składnikiem twardości wody.
Wody zmiękczone mają zakłóconą równowagę 
makroskładników i obserwuje się wzrost stężenia 
pierwiastków niekorzystnych dla zdrowia - głównie sodu                
i chlorków, będących składnikiem soli używanej do 
regeneracji filtra zmiękczającego. Taka woda po 
zmiękczaniu, jest doskonała do żelazka, do pralek                     
i zmywarek, dla ładnie wyglądających baterii wannowych               
i umywalkowych, ale dla zdrowia ludzi - nie.
Optymalna twardość wody to 100-500 mg CaCO3/L.
Badania epidemiologiczne ustaliły odwrotną zależność 
między twardością wody pitnej, a umieralnością na choroby 
sercowo-naczyniowe (u dorosłych i niemowląt). Picie wody 
twardej zmniejsza ryzyko zachorowań na choroby sercowo-
naczyniowe, a spożywanie wody miękkiej je zwiększa. 
Spośród składników zawartych w wodzie magnez najsilniej 
zapobiega umieralności z powodu tych chorób.

Zakład Komunalny w Pobiedziskach
Na podstawie:
1.Opinii SALUBRIS Sp. z o.o. Sp. k.
2.www.aquahome.pl/p-
content/uploads/2018/07/Obraz1.png (mapka)
3. www.wodadlazdrowia.pl 

Święto wody
Co roku 22 marca, na świecie obchodzony jest Dzień Wody. 
To dobry moment, by przypomnieć, że wodę trzeba 
szanować. Nadzór sanitarny nad bezpieczeństwem 
zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 
wody w kąpieliskach, pływalniach, szpitalach i innych 
obiektach użyteczności publicznej sprawują organy 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej.
Na obszarze miasta Poznania oraz powiatu poznańskiego 
wytypowanych jest kilkaset punktów do poboru próbek 
wody, z których systematycznie pobiera się przez cały rok 
próbki wody do badań. Punkty te są równomiernie 
rozmieszczone w strefie zaopatrzenia mieszkańców w wodę, 
co pozwala skutecznie monitorować bieżącą jakość wody 
dostarczanej mieszkańcom. 

Woda, którą pijemy pochodzi w większości z ujęć 
podziemnych, które są najlepszymi źródłami dostarczanej 
wody. Charakteryzuje się znaczną twardością, która jak 
należy podkreślić, wynika z naturalnej obecności w wodzie 
kilkudziesięciu rodzajów składników mineralnych 
(głównie wapnia i magnezu), które są niezbędne dla 
zdrowia człowieka.  
 
W 2022 roku w ramach prowadzonego nadzoru nad jakością 
wody przeznaczoną do spożycia przez ludzi, służby sanitarne 
skontrolowały wszystkie funkcjonujące wodociągi. Studnie 
na ujęciach wodociągowych są właściwie oznakowane           
i zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych, 
ich stan sanitarno-techniczny nie budził większych 
zastrzeżeń. Urządzenia wodne są regularnie konserwowane, 
studzienki utrzymane czysto, włazy zamknięte, kominki 
wentylacyjne zabezpieczone siatkami przeciw owadom         
i gryzoniom. 

 Opr. Na podst. Informacji  Państwowego Powiatowego  
Inspektoratu Sanitarnego w Poznaniu

JAKOŚĆ WODY W GMINIE POBIEDZISKA

Woda do spożycia dystrybuowana na terenie Pobiedzisk i okolicznych miejscowości spełnia wymagania 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 07.12.2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294).

Zalecana wartość dopuszczalna 
to (60-500) mg/l CaCO3.

Pobiedziska      
Góra
Stęszewko
Gołuń

407 mg/l CaCO3
296 mg/l CaCO3
247 mg/l CaCO3
239 mg/l CaCO3

Latalice
Tuczno
Biskupice

273 mg/l CaCO3
258 mg/l CaCO3
318 mg/l CaCO3

Wg powyższej skali wodę na terenie Pobiedzisk i okolicznych
miejscowości można określić jako średnio-twarde i twarde:

Od 0 do 100 mg/l CaCO3
100-200 mg/l CaCO3
200-350 mg/l CaCO3
350-550 mg/l CaCO3
Powyżej 550 mg/l CaCO3

bardzo miękka
miękka
woda średnio twarda
woda twarda
woda bardzo twarda
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- OCHRONA ŒRODOWISKA

Jak otrzymać zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów
- przypadki, których nie dotyczy złożenie zgłoszenia

KROK 

1
Właściciel nieruchomości, posiadacz nieruchomości (za zgodą właściciela tej nieruchomości) 
składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach wniosek wg obowiązującego formularza.  
Konieczność uzyskania zezwolenia nie dotyczy:
- krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, o powierzchni do 25 m2;
- krzewów na terenach pokrytych roślinnością pełniącą funkcje ozdobne, urządzoną pod 
względem rozmieszczenia i doboru gatunków posadzonych roślin;
3) drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza: 
a) 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 
b) 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 
klonolistnego, 
c) 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew; 
3a) drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób 
fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej;
3b) drzew lub krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych                        
do użytkowania rolniczego;
4) drzew lub krzewów na plantacjach lub w lasach;

KROK 

2
Pracownik urzędu przed wydaniem zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów dokonuje 
oględzin w zakresie występowania w ich obrębie gatunków chronionych.
W przypadku stwierdzenia, że usunięcie drzewa lub krzewu spowoduje naruszenie zakazów                       
w stosunku do gatunków chronionych, postępowanie zawiesza się do czasu przedłożenia 
zezwolenia otrzymanego od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu,                   
na czynności podlegające zakazom w stosunku do tych gatunków.
Wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu może być uzależnione od określonych 
przez organ nasadzeń zastępczych lub przesadzenia tego drzewa lub krzewu.

KROK 

3
Po zebraniu wszystkich dowodów w sprawie, strony postępowania otrzymują zawiadomienie              
o zebranych dokumentach i materiałach przed wydaniem decyzji, ze wskazaniem terminu na 
wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów, a także przeglądanie akt sprawy                         
i sporządzanie z nich notatek i odpisów.

KROK 

4
Wydanie decyzji administracyjnej w sprawie.



- OCHRONA ŒRODOWISKA

Jak zgłosić wycinkę drzewa
- informacje dla osób fizycznych

KROK 

1

KROK 

2

KROK 

3

KROK 

4a

Osoba fizyczna, która planuje wycinkę na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach zgłoszenie. Trzeba w nim 
podać: imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości, z której drzewo ma być 
usunięte, rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości oraz 
podpis lub zgodę na wycinkę wszystkich właścicieli nieruchomości.

Konieczność dokonania zgłoszenia dotyczy drzewa, którego obwód pnia mierzony na 
wysokości 5 cm przekracza:
1) 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego;
2)65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 
klonolistnego;
3) 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew

Pracownik urzędu w terminie 21 dni od doręczenia zgłoszenia dokonuje oględzin, z których 
sporządzany jest protokół.

Po dokonaniu oględzin Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska ma 14 dni na podjęcie 
decyzji w tej sprawie.

Od zgłoszonej wycinki burmistrz może wnieść 
sprzeciw, gdy okaże się, że drzewo jest zlokalizowane 
na nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, na 
terenie przeznaczonym w planie miejscowym pod 
zieleń lub chronionym zapisami planu, na terenach 
objętych formami ochrony przyrody, spełnia kryteria 
do uznania go za pomnik przyrody. Sprzeciw wnosi 
się także, gdy zgłoszenie dotyczyć będzie usunięcia 
drzewa lub krzewu objętego obowiązkiem uzyskania 
zezwolenia (np. z nieruchomości stanowiącej 
własność osoby prawnej) oraz w przypadku nie 
uzupełnienia zgłoszenia.

KROK 

4b
Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ nie 
wniósł sprzeciwu w ciągu 14 dni od dnia dokonania 
oględzin.

KROK 

5

Właściciel nieruchomości 
ma sześć miesięcy na 
usunięcie drzewa od dnia 
p r z e p r o w a d z o n y c h  
oględzin. Jeżeli go nie 
wytnie w tym terminie,              
a nadal będzie miał taki 
zamiar, ponownie będzie 
musiał złożyć zgłoszenie              
i przejść całą procedurę.
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Zapraszamy pełnoletnich mieszkańców 
miasta i gminy Pobiedziska do udziału      
w konkursie "Najciekawsza forma 
zagospodarowania wody deszczowej",  
którego organizatorem jest Gmina 
Pobiedziska. Konkurs ma na celu 
kształtowanie prawidłowych postaw 
proekologicznych zmierzających                 
do oszczędności wody. Zadaniem 
uczestników jest dostarczenie filmu lub 
dokumentacji zdjęciowej wraz z krótkim 
o p i s e m  p r z e d s t a w i a j ą c y m  
zagospodarowanie wody deszczowej            
w najbliższym otoczeniu. Każdy 
uczestnik może zgłosić do konkursu 
jedną pracę. 

Po zapoznaniu się z regulaminem, 
uczestnik składa nagrany na płycie CD 
lub DVD film lub dokumentację 
fo togra f i c zną  wraz  z  op isem,                            
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy              
w Pobiedziskach, ul. Kościuszki 4,   
62-010 Pobiedziska (pokój nr 224 -                
II  piętro), w terminie do 24.04. 2023 r. 

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
nastąpi podczas "XIV Ogólnopolskiego 
Edukacyjnego Pikniku Ekologicznego 
Pobiedziska 2023" organizowanego                
w dniu 20 maja 2023 r.

Regulamin Konkursu oraz Zgłoszenie 
udziału w konkursie dostępne na stronie
www.zielononiebieskiepobiedziska.pl 
 

Pomimo obowiązujących przepisów prawnych, które nakładają na właścicieli           
i zarządców terenów obowiązek dbania o ich czystość, procedura 
powstawania dzikich wysypisk trwa. Zapisy ustaw nic nie pomogą, jeśli my 
sami nie zrozumiemy, że dbanie o nasze środowisko to szansa na lepsze życie, 
dla nas i naszych pokoleń. 
Największe zagrożenie powodują miejsca przypadkowo wybrane, gdzie śmieci 
nie są w żaden sposób zabezpieczone, stanowiąc zagrożenie dla środowiska          
i człowieka. Brak zabezpieczeń może spowodować, że pod wpływem opadów 
atmosferycznych szkodliwe substancje wnikną w glebę i przedostaną się do 
wód gruntowych, co może spowodować skażenie wody pitnej                         
w miejscowościach nawet bardzo oddalonych od "dzikiego" wysypiska śmieci. 
Zgodnie z art. 183 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, kto wbrew 
przepisom składuje, usuwa, przetwarza, zbiera, dokonuje odzysku, 
unieszkodliwia albo transportuje odpady lub substancje w takich warunkach 
lub w taki sposób, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu człowieka lub 
spowodować istotne obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi 
lub zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym, podlega karze 
pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. Jeżeli sprawca ww. czynów 
działa nieumyślnie podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 2.
Zgodnie z ustawą o odpadach, w przypadku, gdy burmistrz stwierdzi 
składowanie lub magazynowanie odpadów w miejscu do tego celu 
nieprzeznaczonym wydaje decyzję nakazującą usunięcie odpadów. 
Przed likwidacją "dzikiego" wysypiska odpadów znajdujących się na terenie 
gminnym, podejmowane są wszelkie działania w celu identyfikacji sprawcy.               
W gminie Pobiedziska zdarzały się już takie sytuacje, gdzie sprawca został 
zidentyfikowany i przy pomocy policji ukarany oraz zobowiązany                   
do uporządkowania terenu. Gdy nie można ustalić podmiotu 
odpowiedzialnego za powstanie nielegalnego wysypiska na terenie gminnym, 
uporządkowanie terenu gminnego następuje na zlecenie urzędu. 
W 2022 r. zlikwidowanych zostało 13 "dzikich" wysypisk odpadów, 
zlokalizowanych na terenach gminnych. Zebrano 2,16 ton odpadów. 
Z budżetu gminy wydatkowano na ten cel ok. 4.000 zł. 
 

Zgłoszenia dotyczące lokalizacji dzikich wysypisk odpadów przyjmuje Referat 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa (tel. 61 8977 135 lub za pomocą aplikacji 
NaprawmyTo.pl: https://naprawmyto.pl/pobiedziska)

KONKURS W RAMACH PROJEKTU
ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA

„Najciekawsza forma 
zagospodarowania wody deszczowej”

„DZIKIE” WYSYPISKA ODPADÓW
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Stale słyszymy o konieczności oszczędzania wody z powodu 
kurczących się jej zasobów. Niestety, większość obszaru 
Polski charakteryzuje się niedoborem wody. Szacuje się,            
że zasoby wód powierzchniowych Polski są niewielkie             
i wynoszą około 62 km3. Dodatkowo cechuje je zmienność 
sezonowa, w roku bardzo suchym zasoby mogą zmniejszyć 
się od 40 km3, a w roku bardzo mokrym osiągać wartość            
od 90 km3. Wielkość odnawialnych zasobów wód słodkich 
przypadająca na osobę w naszym kraju wynosi około              
1 600 m3 wody na rok – jest to wskaźnik 3 razy mniejszy od 
średniej europejskiej i stawia nas na 24 miejscu w Unii 
Europejskiej. Należy podkreślić, że Pojezierze Wielkopolskie 
znajduje się centrum deficytu wody w kraju i coraz częściej 
obserwujemy różnorodne skutki niedoboru wody w naszym 
krajobrazie np. drastyczne spadki poziomu jezior, rzek,            
czy wysychanie drobnych zbiorników i zanik mokradeł. 

Obserwowane nadmiernie osuszenie gleby i wydłużające się 
okresy suszy mają katastrofalne skutki przyrodnicze              
i ekonomiczne, szczególnie dla rolnictwa. 
Wraz z kurczeniem się zasobów wodnych obserwowana jest 
tendencja związana z pogorszeniem się jakości użytkowej 
wód. 

Niestety konsekwencja prawie każdej formy wykorzystania 
wody, czy to rekreacyjnej, przemysłowej, rolniczej, 
konsumpcyjnej, jest zmiana jej jakości. Wody naszych rzek           
i jezior mają często niewielką przezroczystość, w odbiorze 
użytkowników są brudne i coraz częściej pojawiają się 
niebezpieczne zakwity glonów np. toksycznych sinic               
– to cechy wód zanieczyszczonych. 

Na retencjonowanie wody w krajobrazie należy patrzeć jak na 
swoisty „system sieciowy” – zarówno powiązanych 
elementów strukturalnych gromadzących wodę, jak                   
i udostępniający zasoby wodne i przyrodnicze oraz 
wpływający na jego integralność i ciągłość. W uproszczeniu 
przypomina to trochę funkcjonowanie sieci komputerowej 
lub internetowej. 
Dobrze funkcjonujące tereny zieleni, obszary podmokłe, 
rzeki, jeziora, zbiorniki wodne to istotne części składowe 
takiej sieci. Taki układ możemy odtwarzać i chronić,                   
co przyczynia się do zwiększenia wilgotności i obniżenia 
średnich temperatur. Również na terenach miejskich 
właściwie zaprojektowana sieć zbiorników, cieków                     
i miejskich mokradeł sprawia, że fale upałów nie są dla 
mieszkańców bardzo uciążliwe. Jest to również przyjazne 
środowisko dla rozwoju wielu gatunków roślin i zwierząt.             
Z drugiej strony, dobrze funkcjonujący system „sieci” 
pozwala gromadzić nadmierną ilość wody w trakcie 
gwałtownych opadów, co powoduje ograniczenie powodzi             
i podtopień. System taki może zapewniać również 
samooczyszczanie wód i poprawę jej jakości. W działaniach 
praktycznych zwiększających odporności na zmiany 
klimatyczne istotne jest powiązanie działań zwiększających 
retencję z ochroną przyrody, szczególnie w zakresie 
zwiększenia bioróżnorodności. Projektując retencję należy 
również poszukiwać rozwiązań dotyczących ochrony stref 
brzegowych wód, tworząc swoiste strefy buforowe dla 
ograniczenia spływu zanieczyszczeń i odtwarzania wodnych 
korytarzy ekologicznych. Jedynie ochrona zasobów 
wodnych w makroskali krajobrazu lub zlewni daje właściwe 
rezultaty niezbędne do łagodzenia zmian klimatycznych. 

Prof. UAM dr hab. Maciej Gąbka, 
Zakład Hydrobiologii, Wydział Biologii, 

Uniwersytet im. Adam Mickiewicza w Poznaniu

Rola wody w krajobrazie

Projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska” realizowany przez
Gminę Pobiedziska w partnerstwie z INTBAU Norway

www: zielono-niebieskie.pobiedziska.pl  e-mail: zielono-niebieskie@pobiedziska.pl

RETENCJONOWANIE WÓD W KONTEKŚCIE OCHRONY KLIMATU

Jak retencjonować wodę i jak przywracać
życie biologiczne jeziorom i rzekom?
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TRASA 1.2

TRASA 2.1 Jerzykowo

TRASA 1.1

MIESIĄC
ZMIESZANE 

ODPADY 
KOMUNALNE

PAPIER
METALE 

I TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO
BIAŁE
KOLOR

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI,
ZE SZCZEGÓLNYM
UWZGLĘDNIENIEM

BIOODPADÓW

MAJ 8,22 29 8,22 8 8,15,22,29

CZERWIEC

LIPIEC

5,19

3,17,31

26

24

5,19

3,17,31

5

3,31

5,12,19,26

3,10,17,24,31

SIERPIEŃ 14,28 21 14,28 28 7,14,21,28

MAJ 8,22 29 8,22 8 8,15,22,29

CZERWIEC

LIPIEC

5,19

3,17,31

26

24

5,19

3,17,31

5

3,31

5,12,19,26

3,10,17,24,31

SIERPIEŃ 14,28 21 14,28 28 7,14,21,28

MAJ 9,23 2,30 9,23 9 2,9,16,23,30

CZERWIEC

LIPIEC

6,20

4,18

27

25

6,20

4,18

6

4

6,13,20,27

4,11,18,25

SIERPIEŃ 1,16,29 22 1,16,29 1,29 1,8,16,22,29

Szanowni Państwo, od 1 maja br. ulega zmianie harmonogram odbioru papieru i szkła, które nie będą 
odbierane w tym samym terminie.

TRASA 2.2 Barcinek, Bugaj, Kołata, Kołatka, Kowalskie

MAJ 9,23 2,30 9,23 9 2,9,16,23,30

CZERWIEC

LIPIEC

6,20

4,18

27

25

6,20

4,18

6

4

6,13,20,27

4,11,18,25

SIERPIEŃ 1,16,29 22 1,16,29 1,29 1,8,16,22,29

Biskupice,ulice:Podgórna, Nowa, Miodowa, Pogodna, Boczna, Truskawkowa, 
Jabłkowa, Bartnicza,Śliwkowa, Polna, Różana, Pszczela, Spadziowa, Gucia, Pasieka, 
Zacisze, Skryta, Bolesława Chrobrego,Nowowiejska, Malinowa, Cicha,Brzoskwiniowa, 
Słoneczna, Dąbrówki, Kwiatowa, Kubusia Puchatka, Zakładowa, Gruszkowa, 
Czereśniowa, Jagodowa, Gospodarcza, Morelowa, Graniczna, Handlowa, Ogrodnicza, 
Poziomkowa, Porzeczkowa, Mieszka I, Wiśniowa

Promno – Stacja i Biskupice ulice: Baśniowa, Chmielowa, Dożynkowa, Dworcowa do 
numeru 50, Główna, Jęczmienna, Krótka, Łąkowa, Ogrodowa, Owsiana, Pszeniczna, 
Rolna, Rzemieślnicza,Rzepakowa, Skrajna, Szkolna, Świt, Usługowa, Wincentego 
Witosa, Zbożowa, Ziemniaczana, Żytnia

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
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MIESIĄC
ZMIESZANE 

ODPADY 
KOMUNALNE

PAPIER
METALE 

I TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO
BIAŁE
KOLOR

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI,
ZE SZCZEGÓLNYM
UWZGLĘDNIENIEM

BIOODPADÓW

TRASA 4.1 Bednary, Jerzyn, Nadrożno, Wronczyn, Wronczynek, Złotniczki, Pobiedziska ulica: 
Goślińska

MAJ 11,25 4 11,25 11 4,11,18,25

CZERWIEC

LIPIEC

9,22

6,20

1,29

27

9,22

6,20

9

6

1,9,15,22,29

6,13,20,27

SIERPIEŃ 3,17,31 24 3,17,31 3,31 3,10,17,24,31

TRASA 3

MAJ 10,24 4,31 10,24 10 4,10,17,24,31

CZERWIEC

LIPIEC

7,21

5,19

28

26

7,21

5,19

7

5

7,14,21,28

5,12,19,26

SIERPIEŃ 2,16,30 23 2,16,30 2,30 2,9,16,23,30

TRASA 4.2 Pruszewiec, Siodłowo, Stęszewice, Stęszewko, Tuczno

MAJ 11,25 4 11,25 11 4,11,18,25

CZERWIEC

LIPIEC

9,22

6,20

1,29

27

9,22

6,20

9

6

1,9,15,22,29

6,13,20,27

SIERPIEŃ 3,17,31 24 3,17,31 3,31 3,10,17,24,31

TRASA 5.1
Pobiedziska ulice: Brzozowa, Boczna, Kręta, Wrzosowa, Leśna, Malinowa, Kolejowa, 
Okrężna, Wierzbowa, Topolowa, Konwaliowa, Halina, Świerkowa, Poziomkowa, 
Akacjowa, Jagodowa, Gajowa

MAJ 12,26 5 12,26 12 5,12,19,26

CZERWIEC

LIPIEC

9,23

7,21

2,30

28

9,23

7,21

9

7

2,9,16,23,30

7,14,21,28

SIERPIEŃ 4,18 25 4,18 4 4,11,18,25

TRASA 5.2

Kaczyna 6, Pobiedziska ulice: Żytnia, Zbożowa, Zawilcowa, Tysiąclecia, Sosnowa, 
Słonecznikowa, Sielska, Pszenna, Prosta, Poznańska, Polna, Pogodna, Owsiana, 
Miła, Malwowa, Makowa, Jęczmienna, Fuksjowa, Fiołkowa, Dobra, Chabrowa, 
Azaliowa

MAJ 12,26 5 12,26 12 5,12,19,26

CZERWIEC

LIPIEC

9,23

7,21

2,30

28

9,23

7,21

9

7

2,9,16,23,30

7,14,21,28

SIERPIEŃ 4,18 25 4,18 4 4,11,18,25

Borowo Młyn, Gorzkie Pole, Pobiedziska ulice : Dworcowa, Działkowa, Fabryczna,
Kazimierza, Odnowiciela, Krótka, Księcia Przemysła I, Podgórna, Powstańców 
Wielkopolskich,Półwiejska, Radosna, Rumiankowa, Skośna, Władysława Jagiełły, 
Wodna, Zielona,Borowikowa, Borowa
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MIESIĄC
ZMIESZANE 

ODPADY 
KOMUNALNE

PAPIER
METALE 

I TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO
BIAŁE
KOLOR

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI,
ZE SZCZEGÓLNYM
UWZGLĘDNIENIEM

BIOODPADÓW

TRASA 6

Góra, Jankowo, Promienko, Promno, Stara Górka, Uzarzewo Huby, Wójtostwo, 
Pobiedziska ulica: Cybińska, Drawska, Łąkowa, Na Stoku, Nad Jeziorem, Niecała, 
Notecka, Nowa, Odrzańska, Rynek, Rzeczna, Skryta, Tadeusza Kościuszki, 
Warciańska, Biskupice ul. Dworcowa powyżej nr 50

MAJ 15,29 15 15,29 22 8,15,22,29

CZERWIEC

LIPIEC

12,26

10,24

12

10

12,26

10,24

19

17

5,12,19,26

3,10,17,24,31

SIERPIEŃ 7,21 7 7,21 14 7,14,21,28

TRASA 7

Pobiedziska ulice: Armii Poznań, Biedrzyckiego, Bolesława Chrobrego, 
gen.Tadeusza Kutrzeby, Gen. Stanisława Taczaka, Jeziorna, Józefa Kostrzewskiego, 
Kaczyńska, Karola Marcinkowskiego, Klasztorna, Kostrzyńska, Lewandowskiego, 
Królowej Jadwigi, Kwiatowa, Maksymiliana Jackowskiego, Mieszka I, mjr. Bartlitza, 
Ogrodowa, Piotra Wawrzyniaka,Por. Sypniewskiego, Różana, Rumiankowa, Skośna, 
Spadzista, Władysława Zielińskiego, Wojska Polskiego, Zaułek, Zawiła, 
Kaczyna 1, 2, 2B, 4, 5

MAJ 2,16,30 16 2,16,30 2,23 2,9,16,23,30

CZERWIEC

LIPIEC

13,27

11,25

13

11

13,27

11,25

20

18

6,13,20,27

4,11,18,25

SIERPIEŃ 8,22 8 8,22 16 1,8,16,22,29

TRASA 8
Główna, Kocanowo, Latalice, Węglewo, Węglewko, 
Pobiedziska ulice: Główna, Gnieźnieńska, Północna, Słoneczna, Tysiąclecia

MAJ 4,17,31 17 4,17,31 4,24 4,10,17,24,31

CZERWIEC

LIPIEC

14,28

12,26

14

12

14,28

12,26

21

19

7,14,21,28

5,12,19,26

SIERPIEŃ 9,23 9 9,23 16 2,9,16,23,30

MAJ 4,18 18 4,18 4,25 4,11,18,25

CZERWIEC

LIPIEC

1,15,29

13,27

15

13

1,15,29

13,27

22

20

1,9,15,22,29

6,13,20,27

SIERPIEŃ 10,24 10 10,24 17 3,10,17,24,31

TRASA 9.1
Bociniec, Borówko, Czachurki, Gołunin, Gołuń, Jezierce, Nowa Górka, Polska Wieś, 
Wagowo, Zbierkowo, Pobiedziska ul. Czerniejewska

TRASA 9.2 Kapalica, Kociałkowa Górka

MAJ 4,18 18 4,18 4,25 4,11,18,25

CZERWIEC

LIPIEC

1,15,29

13,27

15

13

1,15,29

13,27

22

20

1,9,15,22,29

6,13,20,27

SIERPIEŃ 10,24 10 10,24 17 3,10,17,24,31
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- OCHRONA ŒRODOWISKA

MIESIĄC
ZMIESZANE 

ODPADY 
KOMUNALNE

PAPIER
METALE 

I TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO
BIAŁE
KOLOR

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI,
ZE SZCZEGÓLNYM
UWZGLĘDNIENIEM

BIOODPADÓW

TRASA 10

Pomarzanowice, Pomarzanki, Podarzewo, Łagiewniki, Kuracz, Krześlice, Główienka, 
Pobiedziska ulice: Węgorzowa, Sandaczowa, Rolna, Poprzeczna, Okoniowa, 
Łososiowa, Kiszkowska, Jesiotrowa, Długa

MAJ 5,19 19 5,19 5,26 5,12,19,26

CZERWIEC

LIPIEC

2,16,30

14,28

16

14

2,16,30

14,28

23

21

2,9,16,23,30

7,14,21,28

SIERPIEŃ 11,25 11 11,25 18 4,11,18,25

Uwaga! 
1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapoznania        
z obowiązującymi aktami prawa miejscowego, tj. Regulaminem 
Utrzymania Czystości i Porządku (Regulamin) oraz Uchwałą           
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych (Uchwała 
szczegółowa), w których określono zasady gromadzenia            
i odbioru odpadów komunalnych. Powyższe akty dostępne są 
na stronie http://www.pobiedziska.pl/odpady/ 
2) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, zgodnie             
z zasadami Regulaminu. W przypadku nieselektywnego 
gromadzenia odpadów Wykonawca zgłasza naruszenie do 
Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach, a sposób 
postępowania wskazano w procedurach wskazanych                
w Harmonogramie.
3) Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkanych oraz nieruchomości niezamieszkanych odbywa 
się we wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem niedziel i dni 
ustawowo wolnych od pracy, tj od poniedziałku do piątku                 
w godz. od 6:00 do 22:00 oraz w soboty w godz. od 6:00 do 
16:00. W tygodniu, w którym przypada dodatkowy dzień wolny 
od pracy, należy zwrócić uwagę na przesunięcie terminu 
odbioru odpadów. 
4) Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 
zobowiązani są do wystawiania pojemników i worków do 
gromadzenia odpadów komunalnych z miejsca gromadzenia 

odpadów (MGO) przed posesję w dniu odbioru odpadów              
do godziny 6:00 rano. Obowiązek wystawienia pojemników nie 
dotyczy właścicieli nieruchomości, których MGO zlokalizowane 
jest przy granicy administracyjnej działki ze swobodnym 
dostępem od strony ulicy lub chodnika. 
5) Na terenie nieruchomości zamieszkanych Gmina 
Pobiedziska realizuje bezpłatny odbiór Odpadów 
wystawkowych do których zaliczamy: meble i inne odpady 
wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
pochodzący z gospodarstw domowych. Odbiór będzie odbywał 
się w dniu oznaczonym w harmonogramie. Prosimy                     
o wystawienie Odpadów wystawkowych w dniu odbioru do 
godziny 6:00, przed teren swojej nieruchomości do krawędzi 
jezdni. Nie dotyczy to przypadków, gdy Odpady wystawkowe 
gromadzone są w miejscach ogólnie dostępnych, 
gwarantujących dojazd pojazdu odbierającego odpady 
komunalne. 
6) Na terenie Gminy funkcjonuje Punkt Pobiedziska 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
do któr można przekazywać odpady komunalne, ego zgodnie             
z Regulaminem PSZOK. Więcej informacji nt. lokalizacji punktu, 
zasadach jego działania oraz rodzajów przyjmowanych 
odpadów komunalnych zna jdują  s ię  na stronie  
http://www.pobiedziska.pl/odpady/. 
7) Powyższy harmonogram dostępny jest również w wersji 
elektronicznej na stronie http://www.pobiedziska.pl/odpady/. 

Węgiel 2023

Wszystkim zainteresowanym zakupem węgla, przypominamy, 
że wnioski można składać w Zakładzie Komunalnym                         
do 15 kwietnia br. , a odbierać węgiel można do 29 kwietnia br.
Zgodnie  z  aktua lnym stanem prawnym każdemu 
uprawnionemu przysługuje możliwość zakupu 3 ton.
Szczegółowe informacje pod nr. tel. 618-977-123 
lub kom. 451-061-116
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Na Letnisku, w Zespole Szkół im. Konstytucji 3 Maja, już             
po raz kolejny odbyły się gminne zawody sportowe               
dla najmłodszych. Prawie 70 uczestników spotkało się               
14 lutego by wziąć udział w tym wydarzeniu. Nadrzędnym 
celem Przedszkoliady od zawsze jest integracja dzieci. 
Pozytywna energia wypełniała salę gimnastyczną podczas 
wspólnej rozgrzewki przy muzyce. Następnie dzieci 
świetnie poradziły sobie ze specjalnie zaprojektowanymi 
dla nich konkurencjami.  W trakcie przerwy były pyszne 
ciastka oraz woda dla ochłody. Uroczystość została 
zwieńczona ceremonią wręczenia pamiątkowych złotych 
medali, za które serdecznie dziękujemy Piekarni Cukierni 
Zagrodnicza. Moc pozytywnych emocji, radość malująca 
się na twarzach przedszkolaków oraz ich okrzyki, że: "TO 
NAJLEPSZA SZKOŁA NA ŚWIECIE" sprawiły, że 
tegoroczna Przedkszoliada zakończyła się sukcesem.

Krystian Michalak 

Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Pobiedziskach 
Letnisku włączył się do akcji „Moje miasto bez 
elektrośmieci”. Rozpoczęliśmy pierwszą zbiórkę. 
Pierwszy odbiór zebranych elektrośmieci nastąpi             
w połowie kwietnia 2023 r. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców naszej gminy do włączenia się do akcji. 
Dzięki temu nasza placówka będzie mogła otrzymać 
bezpłatne wyposażenie oraz pomoce dydaktyczne.

         
Paweł Rutkowski

W szkole na Letnisku sypnęło złotymi medalami!

W Sali Sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach 
odbyło się spotkanie Burmistrza Ireneusza Antkowiaka              
z uczniami klas VIII Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 
Odnowiciela w Pobiedziskach, w ramach lekcji WOSu             
i projektu „Dyskutujemy, nie hejtujemy”. Zapoznając się na 
lekcjach z wiedzą z zakresu zadań i funkcji samorządu 
terytorialnego, młodzi ludzie mogli poszerzyć ją u źródeł – 
c zy l i  ro zmawia j ąc  z  Burmis t r zem I r eneuszem 

Antkowiakiem. W kolejnym miesiącu planujemy spotkanie  
w formie debaty, gdzie uczniowie przedstawią Panu 
Burmistrzowi swoje propozycje zmian w gminie oraz 
opowiedzą o swoich potrzebach i problemach - powiedziała 
Natalia Bartlitz - Skibińska, nauczycielka wiedzy                     
o społeczeństwie. W dyskusji uczestniczył również dyrektor 
szkoły Maciej Krzywdziński. 

Dyskutujemy, nie hejtujemy!

Zbieramy elektrośmieci 
na Letnisku!



Pomysłodawcą i strażnikiem trwałości konkursu od samego 
początku jest nauczyciel języka angielskiego Robert 
Zbierański. W ciągu tych ponad dwudziestu lat wzięło w nim 
udział kilkuset uczniów, a najstarsi jego uczestnicy liczą już 
sobie blisko czterdzieści lat. Dyrektor Beata Bor zapytała 
uczestników czy wśród nich nie ma potomków pierwszych 
laureatów, ale niestety jeszcze nie. 
W tym roku do konkursu przystąpiło 20 uczniów z sześciu 
szkół podstawowych reprezentujących: Biskupice, 
Jerzykowo, Pobiedziska, Pobiedziska-Letnisko, Węglewo           
i Wronczyn. Ucieszyła nas tak liczna frekwencja,                   
bo gwarantowała rywalizację na wysokim poziomie. Komisję 
konkursową stanowili nauczyciele języka angielskiego 
obecni podczas konkursu. Celem zmagań uczniów jest 
doskonalenie umiejętności posługiwania się językiem 
angielskim i rozbudzanie zainteresowań językowych 
uczniów. Jest to konkurs pisemny, który zawiera takie 
elementy jak: słuchanie, czytanie, gramatykę, słownictwo          
i elementy wiedzy o krajach anglojęzycznych.
Najlepszymi w bieżącym roku szkolnym okazali się:
Marta Obara (SP Pobiedziska) - I miejsce, Tatiana Błoniarz 
(SP Biskupice) i Antonina Chalecka (SP Jerzykowo)                  
- II miejsce, Marcel Cichocki - III miejsce (SP Jerzykowo).
Na pierwszej niemedalowej pozycji, czyli miejscu                        

IV uplasował się uczeń z klasy 8b z naszej Szkoły Mateusz 
Biernat, któremu zabrakło 2,5 pkt., by znaleźć się na podium. 
Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody, a pozostali - 
nagrody pocieszenia.
Wyrażamy słowa uznania dla p. Zbierańskiego. Dziękujemy 
uczestnikom i ich opiekunom za piękną rywalizację                     
i zapraszamy oczywiście wszystkich chętnych na kolejną już 
– XXIII edycję naszego konkursu za rok!

Tekst: Beata Bor, Robert Zbierański

- OŒWIATA

23WWW.POBIEDZISKA.PL BIULETYN POBIEDZISKIKWIECIEÑ 2023

Polscy uczniowie wraz z młodzieżą z Węgier, Włoch, 
Portugalii i Grecji pracowali nad wspólnymi inicjatywami 
dotyczącymi ochrony środowiska. Pobyt obfitował w wiele 
atrakcji, m.in. warsztaty na temat recyklingu, zajęcia             
z tradycyjnego rękodzieła, naukę tańców węgierskich, 
prezentacje ekoprojektów. Odwiedzili także Budapeszt                  
i Eger, gdzie mieli możliwość poznać historię i tradycje 
Węgier oraz zwiedzić zabytkowe miejsca, np. Plac 
Bohaterów, Pomnik Tysiąclecia, Zamek Królewski czy 
Budynek Parlamentu. Ciekawym doświadczeniem było 
odwiedzenie fabryki recyklingu w Jászjákóhalma, gdzie 
plastikowe odpady przerabiane są na wytłaczanki do jaj             
i ponownie użyte. Dzięki gościnie w węgierskich domach 
nasi uczniowie mieli możliwość poznać zwyczaje i życie 
codzienne rodzin, posmakować tradycyjnych potraw            
i zaprzyjaźnić się z rówieśnikami z Węgier. Młodzi ludzie 
uczestniczyli w spotkaniu z burmistrzem miasta Jászberény 
panem Budai Lórant, podczas którego dyskutowali                    

o edukacji i sytuacji młodzieży. Pobyt wypełniony był 
wieloma atrakcjami i pozwolił na integrację uczniów, 
zdobycie nowych doświadczeń oraz wiedzy dotyczącej 
ekologii.

Opr.  Jagoda Jóżwiak 

Mobilność na Węgrzech

Konkursy towarzyszą życiu szkolnemu od zawsze. Ich żywot bywa różny. Tymczasem 17 marca 2023 br.  
w Szkole Podstawowej im. Maksymiliana Jackowskiego we Wronczynie odbyła się kolejna już XXII 
edycja Konkursu Języka Angielskiego dla Uczniów Szkół Podstawowych Gminy Pobiedziska.

W dniach 5-11.03.2023 r. uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela 
w Pobiedziskach uczestniczyli w wyjeździe na Węgry z Projektu ERASMUS +. Gospodarzami byli nasi 
przyjaciele ze Szkoły Podstawowej Jászsági Apponyi Albert Általános w Jászberény. 

Gminny konkurs języka angielskiego
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- STOWARZYSZENIA 

Kwestia wzięcia na swe barki spraw związanych                          
ze współpracą wynikała z faktu, iż takie Komitety funkcjonują 
w miastach partnerskich, co sprawia, że ze strony Niemiec            
i Francji współpraca ta nie ogranicza się tylko do wymiany 
urzędników jak to często miało miejsce w Pobiedziskach, 
lecz opiera się nazwijmy to na zwykłych ”Kowalskich”. 
I do takiego wzoru postanowiliśmy nawiązać. Mamy za sobą 
pierwsze wymiany w tym kształcie wyjazdy do Bretanii,             
do Marktheidenfeld na Świąteczny Jarmark, czy obecnie 
finalizowany wyjazd rolników  w ramach wymiany polsko-
francuskiej. Przed nami poważne wyzwanie ,wizyta w 2024 r. 
dużej grupy z Niemiec i Francji w naszych Pobiedziskach. 
  Każdego roku, by móc realizować swe cele, 
staramy się pozyskiwać środki w ramach otwartych 
konkursów ofert w Powiecie, piszemy do Gminy, Ministra 
Kultury, Marszałka, Wojewody czy do sponsorów. Zbieramy 
darowizny od naszych sympatyków, czasami niewielkie 
wpłaty, ale dla nas najważniejsze bo prosto z serca. Liczymy 
na Państwa obecność na naszych imprezach , szczególnie na  
kolejnych Koncertach Jerzykowskich, które odbywać się 
będą w auli Szkoły w Jerzykowie, Kościele w Biskupicach czy 
Sali widowiskowej POK. Szczegółowe informacje znajdziecie 
Państwo na stronie Fb Stowarzyszenia czy na stronach 
Urzędu.
Zaznaczam, że wszystkim naszym działaniom przyświeca 
zasada dostępności, stąd wejścia na wszystkie nasze 
wydarzenia są BEZPŁATNE!!!       

W planach mamy koncerty w wykonaniu m.in. uczestników 
ostatniego Międzynarodowego Konkursu F.Chopina             
w Warszawie, poznańskich kameralistów, finalistów 
międzynarodowych konkursów oraz studentów Akademii 
Muzycznej w Poznaniu, młodych artystów, którzy są na 
początku swej drogi artystycznej. ZAPRASZAM i mówię do 
zobaczenia, bo ufam, że naszych wiernych SYMPATYKÓW 
nie muszę namawiać, ale tych którzy nas jeszcze nie znają 
zaintrygowałam tym tekstem. Tak więc DO ZOBACZENIA!

                                            
 Prezes Stowarzyszenia Vena Pobiedziska   

Aleksandra Mazurek    

Stowarzyszenie Vena Pobiedziska! 
cz.II

Stowarzyszenie Vena Pobiedziska jest organizacją dla której sprawy szeroko pojętej kultury                      
są pierwszoplanowe. Jednak od trzech lat przy Stowarzyszeniu Vena w Pobiedziskach działa „Komitet   
do spraw współpracy z miastami partnerskimi – Marktheidenfeld, Montfort –sur-Meu”.
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- STOWARZYSZENIA

15 lutego 2023 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Towarzystwa Miłośników 
Pobiedzisk, podczas którego wybrano nowe władze statutowe Towarzystwa. Funkcję prezesa 
powierzono Annie Migdałek, wiceprezesem została Grażyna Kędziora, skarbnikiem – Jadwiga Stępak, 
sekretarzem – Barbara Apolinarska, członkinią Zarządu – Elżbieta Paczka. W skład Komisji Rewizyjnej 
weszły: Ewelina Słupianek – przewodnicząca, Irena Kosmowska i Ewelina Pawlak – członkinie.     

Wieści z Towarzystwa
Miłośników Pobiedzisk

Towarzystwo Miłośników Pobiedzisk działa już 42 lata. 
Na przestrzeni tego czasu jego członkowie byli autorami 
bardzo wielu inicjatyw, które zostały zrealizowane na rzecz 
mieszkańców naszej gminy. 
Niektóre z nich zamieszczono na facebooku TMP. 
(www.facebook.com/towarzystwomilosnikowpobiedzisk). 
Pod koniec roku 2022 został wydany 7 numer „Zeszytów 
Pobiedziskich”, z którym można zapoznać się na stronie 
https://bppob.pl/3d-flip-book/zeszyty-pobiedziskie-nr-7.     
Obecnie trwają ostatnie prace nad publikacją pt. „Powracać, 
powracać, powracać… do Wronczyna. Sztambuch Anny              
i Tadeusza Gustawa Jackowskich” w opracowaniu prof. 
Zdzisława Pietrzyka, która ukaże się już niedługo. Będzie              
to książka wyjątkowa. 
Państwo Jackowscy do 1939 r. mieszkali w rodzinnym 
majątku we Wronczynie. Tadeusz Gustaw, wnuk 
Maksymiliana Jackowskiego, był dyplomatą, posłem RP               
w Belgii i Luksemburgu, natomiast jego pierwsza żona Anna, 
aktorka, w czasach międzywojennych organizowała życie 
kulturalne w naszym regionie. Państwo Jackowscy 
utrzymywali kontakty ze znanymi i cenionymi w świecie 

kultury, sztuki czy polityki osobistościami, jak: Edward 
Rydz-Śmigły, Artur Rubinstein, Jan Kiepura, Marta 
Eggert, Jan Lechoń, Kornel Makuszyński czy Józef 
Czajkowski. Ich własnoręczne wpisy znajdują się oczywiście 
w sztambuchu.  
Publikacja ta to niecodzienny dokument życia towarzyskiego 
elit 1. połowy XX wieku, mający duże znaczenie dla dziejów 
Ziemi Pobiedziskiej i Wielkopolski. Warto wspomnieć też,            
że wydanie albumu wzbogacone zostało o unikatowe zdjęcia 
autorstwa Tadeusza Przypkowskiego, wykonane                        
na początku lat 30. XX wieku, oraz indeks biograficzny osób, 
które wpisały się do sztambucha. TMP planuje również 
jeszcze w tym roku wydać biografie misjonarzy związanych           
z gminą Pobiedziska – franciszkanina o. Eleuteriusza 
Klimczaka i werbisty o. Czesława Osieckiego, a także kolejny 
numer „Zeszytów Pobiedziskich”.
Spotkania członków TMP odbywają się w każdą trzecią środę 
miesiąca w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela 
w Pobiedziskach przy ul. Kostrzyńskiej 23, w sali 020. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych historią naszego 
regionu.

Wpis Marty Eggerth i Jana Kiepury 
do sztambucha Jackowskich, Bruksela, 

14.01.1937 r.

Tadeusz Gustaw Jackowski, poseł nadzwyczajny i minister 
pełnomocny RP w Belgii, (1. z lewej) w towarzystwie Jana 
Kiepury (2. z lewej) i jego żony Marty Eggerth oraz konsula 
generalnego Honorowego Konsulatu Polski w Belgii 
Georgesa Vaxelaire (2. z prawej), Bruksela, 14.01.1937 r. 
ze zbiorów NAC
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- SPORT 

Jasne jest jednak, że naszym priorytetem jest utrzymanie 
historycznie wysokiego statusu IV-ligowej twierdzy 
Wielkopolski, co nie powinno być trudne po wycofaniu się 
podkaliskiego Skarszewa i mocnym osłabieniu Polonii 
Kępno. W zależności jednak od ilości spadkowiczów z III ligi 
z naszego województwa liczba drużyn zdegradowanych              
w czerwcu może ulec zwiększeniu. Zagrożona niestety 
będzie tutaj drużyna z Jarocina.
Po inauguracyjnym cennym remisie z silną Kotwicą Kórnik 
(2:2) i golu w doliczonym czasie gry, do Pobiedzisk             
w kwietniu przyjadą kolejno ekipy z Międzychodu, Kępna           
i Piasków. Mecze odbędą się w soboty o godz. 16. Z tym 
ostatnim rywalem możemy zagrać dwa razy w ciągu trzech 
dni, jeśli tylko pokonają w 1/16 Wojewódzkiego Pucharu 
Obrę Kościan. Będzie to okazja do sportowej pomsty                  
za ostatnie trzy z rzędu przegrane z Koroną. Najbliższe 
ligowe wyjazdy to ciekawe konfrontacje z Polonią Leszno             
i z Mieszkiem Gniezno. W maju zawita do Pobiedzisk 
pretendent do awansu, czyli Noteć Czarnków oraz Tarnovia. 
Sezon zakończymy domowymi meczami z Nielbą 

Wągrowiec i SKP Słupca, który pewnie będzie walczył                
o utrzymanie. Jak będzie? Czas pokaże… Wszyscy wiemy 
przecież, że „piłka jest okrągła, a bramki są dwie”!

Paweł Krawczyk

HURAGAN jak KKS Kalisz!? 
W KWIETNIU LIGA NASZYM PRIORYTETEM

Pucharowa przygoda na szczeblu centralnym kaliskiej drużyny budzi podziw i szacunek całej Polski. 
Drugoligowiec z Kalisza doszedł już do półfinału, gdzie zagra z warszawską Legią. My oczywiście mierzymy 
siły na zamiary, ale ew. zdobycie Pucharu Polski na szczeblu województwa… nie jest czymś nieosiągalnym! 
Jest to przecież przepustka do „dużego” meczu „o coś” na stadionie w Pobiedziskach z wylosowaną drużyną  
z całej Polski. Owszem, abonament „wykupiła” na tą atrakcję ostatnio Polonia Środa Wlkp.; ale Polonię już  
w Okręgowym Pucharze Polski odprawiliśmy kilka lat temu w wielkim stylu właśnie w tych rozgrywkach 
wygrywając 4:2. Po pokonaniu 11 marca w Poznaniu Warty Międzychód (2:1) wystarczy zatem jeszcze 
pokonać po drodze na wyjeździe IV-ligowca i trzech III-ligowców, by zdobyć to trofeum.
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Czterdziestu zawodników, drugie tyle aktywnie wspierających pasjonatów coraz więcej medali                        
z zawodów rangi mistrzowskiej to dorobek czterech lat działalności pobiedziskiej sekcji łuczniczej.

POBIEDZISKA SEKCJA ŁUCZNICZA
WKRACZA W PIĄTY ROK DZIAŁALNOŚCI

Pierwsze warsztaty łucznicze i pierwszy nabór do sekcji 
odbyły się na początku roku 2019. Aktualnie regularnie na 
treningach spotyka się grupa licząca blisko 40-stu 
zawodników. Minimalny wiek uczestnika treningu to 9 lat. 
Od początku zajęcia prowadzi Mariusz Dietrich, który robi           
to nie tylko profesjonalnie, ale też z ogromnym sercem              
i wielkim uśmiechem. W czasie tegorocznych ferii zimowych 
na zajęcia uczęszczało ponad dwadzieścioro nastolatków 
oraz osób dorosłych i aż piętnaścioro kontynuuje treningi.           
W trakcie warsztatów łuczniczych adepci poznawali 
dyscyplinę od strony teoretycznej, zapoznawani byli też             
z zasadami bezpieczeństwa obowiązującymi na każdych 
treningach i zawodach. Kolejnym elementem warsztatu            
są zajęcia praktyczne, by każdy mógł spróbować swoich sił.          
– Ponieważ warsztaty łucznicze zorganizowane są dla dzieci, 
część zajęć polegała na zabawie. Uczestnicy strzelali do 
kolorowych tarcz i balonów. Poznali też Archery Tag.                    
W trakcie tej zabawy uczestnicy podzieleni są na dwa 
zespoły, które otrzymują łuki i strzały z pianką zamiast grota. 
Na boisku ustawia się też tarcze, za którymi ukrywają                 
się zawodnicy. Drużyny starają się trafić rywali. Wygrywa 
zespół, który „ustrzeli” więcej przeciwników – opowiada 
Bernadeta Michalak z sekcji pobiedziskiej działającej przy 
OSiR. Rok 2022 był dla pobiedziskich łuczników udany. 
Startowali w kilkunastu imprezach sportowych. Dobrze 
zainaugurowali tegoroczny sezon. Podczas Halowych 
Mistrzostw Wielkopolski plasowali się na wysokich 
miejscach.Pojedynek o tytuł Mistrza Wielkopolski                      
w kategorii juniorka młodsza wygrała Michalina Michalak.  
W kategorii młodziczek drugie i trzecie miejsca przypadły 
kolejno: Antoninie Majcherczak i Zofii Grzelczak. Trzecie 
miejsce w kategorii młodzików młodszych zdobył Mikołaj 
Żarnowiecki – Waleryszak, a w kategorii seniorek trzecie 
miejsce wywalczyła Ewa Sirocińska. Jest to efekt trzech 
treningów tygodniowo trwających po 3, a nawet 4 godziny 
dziennie.Sezon potrwa do końca października. W następny 

weekend juniorzy młodsi udadzą się do Legnicy na Halowe 
Mistrzostwa Polski, a w kwietniu młodzicy i młodzicy młodsi 
wystartują w Krośniewicach. Otwarcie sezonu łuczniczego 
odbędzie się na stadionie Huraganu, będą to już III zawody             
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska 
zaplanowane na 23 kwietnia. W czerwcu planowane                  
są zawody o Kwiat Paproci. Jest już tradycją, że pod koniec 
lata odbywa się impreza dla wszystkich mieszkańców gminy 
popularyzująca łucznictwo - Dzień Robin Hooda.
– Łucznictwo jest dyscypliną, która dobrze wpływa                   
na młodego człowieka. Poprawia koncentrację i samoocenę. 
Uczy analizy własnego postępowania. Systematyczny 
trening odciąga od zagrożeń behawioralnych: gier 
komputerowych i komunikatorów. W trakcie treningów              
i zawodów nawiązuje silne więzi, buduje pozytywne relacje. 
Uczą się zasad fair play – tłumaczy Bernadeta Michalak. 
Zaletą poprawnego strzelania jest eliminacja wad postawy. 
Czteroletniej działalności z pewnością nie byłoby, gdyby nie 
z aangażowan i e  rodz i ców  m łodych  ł uc zn i ków .                              
– Organizujemy transport na zawody i jesteśmy                              
ze sportowcami w czasie rywalizacji. Bywa, że nasze życie 
podporządkowywane jest pod rytm treningów i zawodów – 
mówi Bernadeta Michalak.



Przedstawiciele kuchni ukraińskiej 
zaserwują swoje kultowe pierożki, czyli 
pielmieni. Będziecie mogli skosztować ich 
w wersji mięsnej lub wegetariańskiej. 
Poszukiwaczom ostrych i wyrazistych 
smaków polecamy odwiedzić food trucka 
z kuchnią meksykańską. Znajdziecie tam 
między innymi: tradycyjne chilli con 
carne ,  aromatyczne burr i to  oraz 
chrupiące, wypełnione dodatkami                  
po brzegi taco. Nie zabraknie też 
klasycznych burgerów i fenomenalnych 
kanapek z pastrami, smakujących niczym 
te z Nowego Jorku. To prawdziwa gratka 
dla wszystkich miłośników mięsa. Idealną 
opcją na mniejszy głód będą chrupiące na zewnątrz                       
i mięciutkie w środku frytki belgijskie, serwowane w duecie  
z rzemieślniczymi sosami. Najsłodsze food trucki zadbają 
natomiast o deser. Kultowe hiszpańskie churrosy, 
amerykańskie pączki z dziurką, a może świeże owoce             
w czekoladzie? Tę smakowitą zagwozdkę pozostawiamy 
Wam! Wszystkie food trucki będą publikowanie na stronie 
wydarzenia na Facebooku:
facebook.com/events/623831319582477
Festiwal Smaków Food Trucków to zarówno dobre jedzenie, 
jak i rozrywka dla całej rodziny. Emocji i uśmiechu 
najmłodszym uczestnikom dostarczy strefa kolorowych 
dmuchańców. Angażująca gra terenowa to idealna porcja 
zabawy i ruchu dla każdego. Jeśli lubicie rywalizację,                   
to zachęcamy do wzięcia udziału w konkursach jedzenia              
na czas, w których do wygrania będą smakowite bony              
na dania z food trucków oraz festiwalowe gadżety. 

Przedstawiciele mobilnych restauracji zawalczą o tytuł 
Najsmaczniejszego Food Trucka. Każdy głos ma znaczenie, 
więc koniecznie przyjdź, skosztuj i zagłosuj na swojego 
faworyta! 

Najważniejsze informacje:
Wstęp bezpłatny
Kiedy? 
22 i 23 kwietnia 2023
Gdzie?
Teren Kąpieliska nad Jeziorem Biezdruchowo, Pobiedziska
O której?
Sobota 12:00 – 21:00 Niedziela 12:00 – 20:00
Więcej na stronie wydarzenia:
facebook.com/events/623831319582477
Współorganizator: OSiR Pobiedziska
Partner: Browar Amber
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Sezon foodtruckowy czas zacząć! II edycja Festiwalu Smaków Food Trucków w Pobiedziskach odbędzie 
się na terenie Kąpieliska nad Jeziorem Biezdruchowo. Zapowiada się weekend pełen smaków!
Jeśli tęskniliście za kulinarnymi podróżami i smakami z różnych stron świata, to nie martwcie się,                 
nie będziecie musieli już dłużej czekać – Festiwal Smaków Food Trucków powraca 22 kwietnia br.                       
do Pobiedzisk. Pojawią się przysmaki z Azji, Europy oraz Ameryki.

Festiwal Smaków Food Trucków powraca do Pobiedzisk!
Już 22 i 23 kwietnia br. teren Kąpieliska nad Jeziorem Biezdruchowo

wypełni się mobilnymi restauracjami z całej Polski
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

W marcu jak w garncu – wiele i różnorodnie dzieje się          
w naszej Bibliotece. Zakupy nowości, cykliczne spotkania, 
wydarzenia, wyjazd do Teatru Nowego, na wycieczkę, 
przyrodniczy spacer po Pobiedziskach  i przede wszystkim 
tocząca się inwestycja skupiały  naszą uwagę. 

Seniorom w Jerzykowie, Biskupicach i na Letnisku na 
klubowych spotkaniach zaprezentowaliśmy książkę                   
o Pobiedziskach „ Pobiedziska na trakcie Piastów – wczoraj  
i dzisiaj”. Z wielkim zainteresowaniem obejrzano film jaki 
towarzyszy książce, a nasza slow-opowieść promująca 
książkę spotkała się z niezwykłym entuzjazmem. 
Dziękujemy Piotrowi Dryjańskiemu, który podjął się zadania 
– stworzenia filmu o książce i zapisu teraźniejszości naszego 
miasteczka. Film jest do obejrzenia na kanale YouTube –             
„tu Pobiedziska. TV”, Polecamy. Książkę można kupić                      
w naszych bibliotekach.

Wieczór poetycki poznańskiej poetki Edyty Kulczak wraz             
z ilustracją muzyczną kompozycji na fortepian w wykonaniu 
Aleksandry Mazurek uświetnił Dzień Kobiet w sołectwie 
Jerzykowo. Autorka przeczytała wybrane przez siebie 
wiersze, nie tylko o kobietach, ale o tym, co tworzy naszą 
codzienność. Było to kolejne wspólnie zorganizowane 
spotkanie przez naszą Bibliotekę we współpracy                  
z sołectwem Jerzykowo. 

Z inicjatywy pasjonatki fotografii Danuty Zawadzkiej od roku 
w ramach klubowej działalności pobiedziskiej Biblioteki 
grupa amatorów spotyka się na cyklicznych spotkaniach. 
Aktywnie rozwijają swoje zainteresowania i umiejętności.  
14 marca br. podsumowali rok swojej pracy i wyznaczyli 
nowe cele. Cieszy nas oddolna inicjatywa, dzięki której 
powstały także fotografie do naszej książki o Pobiedziskach, 
dokumentowane są wydarzenia, a my zyskaliśmy grono 
zaangażowanych przyjaciół Biblioteki. 

KONTYNUACJA PROMOCJI KSIĄŻKI 
O POBIEDZISKACH

ANIOŁY NIE ZAWSZE SĄ BIAŁE...

Foto Ludziska Pobiedziska
- pierwszy rok działalności!

W Oddziale Klub dla dzieci w każdą ostatnią sobotę miesiąca 
spotykają się rodzice z dziećmi. Rodzice decydują                       
o tematyce zajęć. Za nami inspirujące zajęcia lalkarskie                 
z aktorką Magdaleną Pawelec. W marcu zajęcia plastyczne  
miały charakter świąteczny.

Bibliotekarka z Fili w Pomarzanowicach  Iwona Grocholska 
zachęca dzieci do wielu aktywności. Z okazji "Roku 
Aleksandra Fredry" powstała inscenizacja wiersza "Paweł            
i Gaweł". "Światowy Dzień Poezji", który przypada                      
w pierwszym dniu kalendarzowej wiosny stał się 
doskonałym pretekstem do zaprezentowania lirycznego 
utworu Juliana Tuwima "Spóźniony słowik". Mali artyści 
zaprezentowali się wspaniałe. Dziękujemy naszym 
najmłodszym czytelnikom oraz ich rodzicom za przyjęcie 
zaproszenia do naszych bibliotecznych projektów.

Natalia i Maciej  Jędrzejczakowie w Pobiedziskach od lat 
propagują  wie le  aktywności  w ramach dz ia łań 
Stowarzyszenia Kasztelania Ostrowska i  zawsze 

KLUB MALUSZKA ZAPRASZA

MAŁE TEATRALNE INSCENIZACJE
W BIBLIOTECE W POMARZANOWICACH

NOWE DZIAŁANIA Z KASZTELANIĄ 
OSTROWSKĄ 

W CZYTELNI I W PLENERZE
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pierwszoplanowe miejsce zajmuje przyroda. Nie inaczej jest 
z naszą współpracą. Rozpoczęliśmy cykl spotkań z książką 
przyrodniczą. Pierwsze spotkanie było podzieleniem się 
autorskim spojrzeniem na sposoby opowiadania o roślinach 
i zwierzętach. Dowiedzieliśmy jak odrębną grupą istnień            
są grzyby i jak wiele o nich możemy się dowiedzieć            
od p. Barbary Kudławiec, która wraz z liderami Kasztelani          
w sobotę 18 marca br. licznej grupie uczestników 
pierwszego spaceru przyrodniczego spaceru po 
Pobiedziskach opowiedzieli o skarbach natury – tych 
pospolitych i unikalnych obecnych na rabatach, skwerach            
i dzikich zaroślach Pobiedzisk. 
Kolejnym wydarzeniem była wspólna wycieczka 
zorganizowana do Kórnika do arboretum i zamku              
dla przebywających w naszej gminie uchodźców z Ukrainy.               
19 marca br. to był dobry czas, znowu pokazaliśmy to co           
w naszej okolicy piękne i daliśmy chwilę odskoczni                  
dla sytuacji, która wciąż jest trudna i daleka od normalności.

Od 18 marca br. w co drugą sobotę w godzinach 9.00 -11.00 
oraz w każdy czwartek o godz. 13:20 w ramach projektu 
„Biblioteka dla wszystkich. Równi. Różni. Ważni” p. Hanna 
Glushko prowadzi zajęcia z robotyki od 7 do 15 lat. 
Obowiązują zapisy, lista miejsc ograniczona. 

Zajęcia są bezpłatne.   
Od 21 marca br. w co drugi wtorek o godz. 17.00  p. Tomasz 
Ziółkiewicz odczarowuje wirtualną rzeczywistość. 
Pozyskane od Fundacji Orange gogle VR będziemy 
wykorzystywać dla zgłębienia wiedzy i mądrej rozrywki. 
Spotkania dla dzieci od 7 do 12 lat. Obowiązują zapisy – 
zajęcia w kwietniu będą  bezpłatne. W ramach tego projektu 
odbywają się także zajęcia planszówek w Oddziale dla dzieci. 

Klub Rękodzieła w naszej Bibliotece działa niezmiennie już 
jedenasty rok. Co dwa tygodnie w czwartki o godz. 17.00, 
wszyscy chętni tworzą! 6 marca br. Klubowiczki miały 
okazję uczestniczyć w warsztatach tworzenia ozdób             
z wykorzystaniem żywicy. Warsztaty z dużym znawstwem 
poprowadziła p. Eliza Głoszkowska, Materiał pozwolił                
na dużą dowolność tworzenia. Obfitość foremek                          
i materiałów sprawiły, że powstały naszyjniki, kulki, 
muszelki oraz serduszka... 

Od października 2022 roku trwa inwestycja: „Stacja 
Biblioteka Pobiedziska – adaptacja i wyposażenie 
wnętrza 150-letniego dworca PKP na bibliotekę główną", 
która jest realizowana  z  Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 - Infrastruktura Bibliotek 2021-2025. 
Realizujemy cel jakim jest stworzenie atrakcyjnej 
i wielofunkcyjnej przestrzeni łączącej działalność 
biblioteczną - udostępnianie zbiorów z działalnością 

ROBOTY, RZECZYWISTOŚĆ VR
I PLANSZÓWKI W BIBLIOTECE

RĘKODZIELNICZE INSPIRACJE

STACJA BIBLIOTEKA POBIEDZISKA
- prace w przyszłej siedzibie Biblioteki
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edukacyjną, kulturalną, środowiskową i popularyzacją 
wiedzy o regionie.
Działania inwestycyjne prowadzimy od momentu 
zakończenia prac projektowych, jakie nadzorowała Gmina 
Pobiedziska tj. od października 2022 roku. Obowiązujące 
prawo zamówień publicznych nakłada obowiązek 
dochowania procedur, co wydłuża proces inwestycyjny.
Prace wentylacyjne są już ukończone, firma KRSTWIK 
wykonała je w terminie. Szeroki zakres prac budowlanych, 
sanitarnych, elektrycznych i wykończeniowych od początku 
grudnia prowadzi wyłoniona w przetargu publicznym 
lokalna Firma Lech-Bud Leszek Broński. Na koniec roku 
zostało wykonanych i rozliczonych  ok. 30 % zakresu zadań. 
Z początkiem kwietna, trzy miesiące przed terminem,  prace 
zostaną zakończone. Za nami także ekspertyzy dot. 
wyposażenia IT i stanowisk multimedialnych, które 
wykonali specjaliści Future Labs z Poznańskiego Centrum 
Superkomputerowo-Sieciowego. Trwają procedury 
k o l e j n y c h  z a m ó w i e ń  p u b l i c z n y c h :  p r z e t a r g u 
na wyposażenie Biblioteki – meblowego, zadajemy 
zapytania ofertowe dotyczące m.in. sprzętu IT, prac 
dekoracyjnych i identyfikacji graficznej obiektu  i oznaczenia 
zbiorów. Wielkim wyzwaniem będzie przeprowadzka dwóch 
bibliotek - biblioteki głównej i oddziału dla dzieci.
Termin zakończenia jest przewidziany na 30 października 
2023. Dokładamy starań, by otwarcie nowej siedziby 
nastąpiło szybciej.

Pobiedziski
Ośrodek
Kultury

DZIEŃ KOBIET

Początek marca był wypełniony w Pobiedziskim Ośrodku 
Kultury wydarzeniami związanymi z Dniem Kobiet.
8 marca br. nasza sala wybrzmiewała rytmami latino           

w wykonaniu zespołu Punto Latino Band. Muzycy                      
z łatwością porwali do zabawy pobiedziską publiczność,             
a wspólny taniec z widownią był idealnym dopełnieniem 
podsumowującym atmosferę jaka panowała w naszym 
Ośrodku Kultury.
W Świetlicach Dzień Kobiet był obchodzony z pomocą 
„Średzioki Kapela”oraz Sławomira Kramma, którzy dawali 
koncerty w Górze, Latalicach oraz  we Wronczynie.

17 marca br. gościliśmy młodych artystów ze Szkoły 
Muzycznej w Poznaniu. Zaprezentowali oni spektakl 
muzyczno-dygresyjny pt. „Żegnaj, Amadeuszu!”
Dzień później w Pobiedziskim Ośrodku Kultury odbył się 
spektakl komediowy pt. „Miłosna Pułapka”, pokazujący 
relacje międzyludzkie, a przede wszystkim odwieczną walkę 
między kobietą i mężczyzną.

I

W kwietniu proponujemy Państwu wyjątkową bajkę dla 
dzieci pt. „Ignatek szuka przyjaciela”. 16 kwietnia br. 
odbędzie się u nas spektakl w wykonaniu Państwowego 
Teatru Lalki „Tęcza”

„ŻEGNAJ, AMADEUSZU”

„IGNATEK SZUKA PRZYJACIELA”
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Wielkanoc blisko. Palmy wyświęcone. Kraszanki niemal gotowe. Czas zabrać się za tradycyjną, wręcz 
kultową wielkanocną zupę – żur. Regionaliści twierdzą, że nie zawsze uchodziła za rarytas. 

Jak to z żurem i dyngusem bywało!

Zespół Pieśni i Tańca „Wiwaty” powrócił z Kramska, gdzie 
uczestniczył w imprezie „Wybijanie żuru”. Oskar Kolberg tak 
opisywał ten zwyczaj: „zwykle w Wielki Czwartek wybijają 
żur, to jest: tłuką garnki napełnione popiołem, gnojem, 
błotem i innemii nieczystościami (niby żurem) o drzwi i okna 
chałup, a rozbiwszy one, mocno nieraz drzwi i okna 
popaskudzą.” 

Co z tłuczonymi garnkami ma wspólnego żur? 
W czasach Kolberga, w XIX wieku, żur był wiejską zupą 
postną. Składał się z zakwasu zagęszczonego mąką                    
i niekiedy okrasy w postaci słoniny. Monotonne jadło nie 
było lubiane. Dlatego post żegnano tłukąc garnki lub 
oblewając zupą domy, w których mieszkały dziewczęta. 
Obrzęd tłuczenia garnków upodobnił się do dyngusa, czyli 
polewania w Poniedziałek Wielkanocy dziewczyn wodą.  
Dzisiaj polewanie wodą może być uznane za chuligaństwo. 
Sprawca naraża się na mandat lub jak to się zdarzyło                      
w Poznaniu i Dębicy może trafić do sądu. 
Odmiana dyngusa na sucho nazywała się Siwkami. 
Przebierańcy: dziad, baba, kominiarz, niedźwiedź chodzili po 
wsi z życzeniami, śpiewając: „Dyngus, dyngus po dyngusie. 
Leży placek na obrusie. Baba kraje, dziad podaje. Proszę            
o święcone jaje”. Zbierali do datki, a gdy nie dostali 
poczęstunku, zaczynali rozrzucać po podwórku słomę, bądź  

mazać sadzą twarze osób, które złapali. Kilkanaście lat temu 
takie zabawy były przyjmowano ze śmiechem. Dzisiaj …? 
Przestrzegamy.
Pobiedziskie „Wiwaty” praktykują łagodniejsze, 
wielkanocne zwyczaje.
– Co roku zakładamy wielkopolskie stroje ludowe i idziemy           
z koszyczkiem święcić potrawy. Bywa, że dla odmiany 
prezentujemy stroje z innych części Polski, na przykład 
górali żywieckich – wspomina Andrzej Horbik, kierownik 
Zespołu Pieśni i Tańca.

Fot. Patrycja Szablewska
Dyngus w wykonaniu Zespołu „Wiwaty” 
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– Nie mogę się doczekać wtorku, z utęsknieniem czekam          
na piątek – mówi Grażyna Ostrowska, uczestniczka zajęć dla 
seniorek. W mijającym tygodniu tematem zajęć były ozdoby 
wielkanocne.   
- Takie spotkanie z koleżankami jest relaksem i rehabilitacją. 
Ćwiczymy dłonie, pobudzamy umysł, by wymyślić coś 
nowego. Te zajęcia dają nam dużo radości – mówią 
uczestniczki spotkań. W piątek w Ośrodku Pomocy 
Społecznej panie wykonywały zające-przytulanki. 
- Wychodzimy z domu, spotykamy się z koleżankami. To dla 
nas forma wypoczynku, a jednocześnie odrobina 
rehabilitacji. Kiedy malujemy, szydełkujemy, dłonie pracują. 
Pobudzamy też swoją kreatywność, bo chcemy wymyślić 
coś ładnego – opowiadają uczestniczki. 
Liderką grupy rękodzielniczek jest Maria Leśniewska, 
zajmująca się rękodziełem od wielu lat. 
- Wiele lat temu, kiedy w sklepach brakowało ładnej odzieży, 
sama szydełkowałam. Moja mama robiła na drutach, miałam 
się od kogo uczyć i na kim wzorować - opowiada Maria 
Leśniewska.
W roku 2012 pani Maria otrzymała propozycję prowadzenia 
zajęć Klubu Rękodzieła przy Bibliotece Publicznej                    
w Pobiedziskach. Zaczęły się regularne spotkania i wspólne  
wakacje. 

- Głowa pracowała, szukałam inspiracji, by zajęcia były 
ciekawe, zróżnicowane. Kiedy powstał projekt „Smakuj 
życie” również prowadziłam zajęcia z rękodzieła. Rękodzieło 
to moja pasja, moje życie – dodaje Maria Leśniewska. 
 

Wielkanoc zagląda do Pobiedzisk
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W naszej okolicy powstała nowa placówka, która ma 
zadbać o zdrowie psychiczne dorosłych. Z uwagi           
na narastający problemy z dostępnością do usług           
w zakresie zdrowia psychicznego (opieka psychiatry 
i psychologa) prezentujemy garść informacji, która 
może być Państwu pomocna.
Centrum Zdrowia Psychicznego powstało w ramach 
NFZ, czyli jest bezpłatne dla Pacjentów. Przyjmuje 
osoby od 18 roku życia, obejmuje opieką 
mieszkańców Poznania Nowe Miasto, gminy Kórnik, 
Swarzędz, Pobiedziska, Kostrzyn, Kleszczewo. 
Mieszkańcom naszych okolic polecamy punkt na   
ul. Piaski 8 w Swarzędzu czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 8-20.
Centrum Zdrowia Psychicznego dedykowane jest 
osobom chorym psychicznie,  ich bl iskim                         
i opiekunom. Zapewnia kompleksową opiekę            
w ramach zespołu leczenia środowiskowego (wizyty 
domowe), oddziałów dziennych i ambulatorium. 
Szeroki zespół, w skład którego wchodzą 
psychiatrzy, pielęgniarki, psycholodzy, terapeuci, 
pracownicy socjalni oraz asystenci zdrowienia, dba 
o potrzebujących wsparcia i leczenia.
Osobom z problemami psychicznymi możemy 
zaproponować wsparcie psychologiczne, grupy 
psychoedukacyjne i rozwojowe.
Osoby poszukujące pomocy w zakresie zdrowia 
psychicznego mogą otrzymać szczegółowe 
informacje pod numerem:
 tel. 451 404 343 lub facebook.com/czp.poznan

CENTRUM ZDROWIA 
PSYCHICZNEGO

KWIECIEŃ 2023 
W BIBLIOTEKACH MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

warsztaty wirtualnej rzeczywistości - gogle VR
- zajęcia w ramach Pracowni Orange - zapisy 
dzieci od 8 lat tel. 61 8177 146 
- Biblioteka w Pobiedziskach

Gry planszowe z Panem Tomkiem i zajęcia szachowe
wg planu zamieszczonego na www.bppob.pl i fb

Od 11.04. spotkania w Klubach Seniora 
w Pomarzanowicach, Letnisku, Biskupicach 
i Jerzykowie - info: tel. 509 297 296

............................................................................................

15,29.04. godz. 9:00 oraz w każdy czwartek 
godz. 13:30 - warsztaty robotyki, 
programowanie robotów Photon - zajęcia 
w ramach Biblioteki dla Wszystkich - zapisy 
dzieci od 7 lat tel. 61 8177 146 
- Bibilioteka w Pobiedziskach

18.04. 

13.04. obchody 104 rocznicy przysięgi Straży 
Ludowej na Rynku w Pobiedziskach,
wykład prof. Janusza Karwata

15.04. godz. 18:00 - AntiCafe - wieczór gier
planszowych dla każdego w ramach
„Biblioteki dla Wszystkich”

19.04. „Akcje Żonkile” - 80. rocznica wybuchu
powstania w getcie warszawskim
- spotkania i warsztaty

20.04. godz. 18:00 - spotkanie z aktorką 
Magdaleną Pawelec - lalkarką, aktorką 
sceniczną i kabaretową - Biblioteka
w Pobiedziskach

11,13.04
25, 27.04. 

godz. 17:00 - warsztaty fotograficzne 
Klubu F.oto Ludziska Pobiedziska
- Biblioteka w Pobiedziskach - każdy może 
dołączyć, zapisy tel. 61 8177 146

29.04. godz. 10:30 - spotkanie w Klubie 
Maluszka - Oddział dla dzieci

15.04. godz. 12:00 - spacer przyrodniczy 
z Kasztelanią Ostrowską, z książką po
Pobiedziskach cz.2, zbiórka w Bibliotece, 
Kostrzyńska 21

24.04. godz. 18:00 - spotkanie z książką 
przyrodniczą - „O tajemnych mocach roślin

etnobotanika polsko-angielska”, ma podst. „Zielnik 
Czarodziejski” J.Rostafińskiego oraz „Folk tales 
of the British Isles” James’a Riordan’a prowadzący:
Natalia Jędrzejczak, Maciej Fabiszak

Z A P O W I E D Z I
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III ZAWODY
O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

OTWARCIE SEZONU W ŁUCZNICTWIE 

23.04.2023 r. STADION MGKS HURAGAN 
POBIEDZISKA, UL. KISZKOWSKA 7

PROGRAM
9:15
9:30
9:45
10:15-11:45
12:00-12:15
12:15-13:30
13:30-15:00
15:00

ROZPOCZĘCIE
OTWARTE TORY
OFICJALNE OTWARCIE
STRZELANIE KONKURSOWE I ODLEGŁOŚĆ
PRZERWA
STRZELANIE KONKURSOWE II ODLEGŁOŚĆ
PRZERWA
DEKORACJA ZWYCIĘZCÓW 
I ZAKOŃCZENIE ZAWODÓW

MŁODZIK MŁODSZY
MŁODZIK
JUNIOR MŁODSZY

JUNIOR
SENIOR
ŁUK BLOCZKOWY OPEN

BAREBOW 
MASTERS 
oraz KATEGORIA POCZĄTKUJĄCY

PATRONAT: BURMISTRZ 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

SEKCJA ŁUCZNICZA 
P O B I E D Z I S K A

ORGANIZATORZY:


